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Vakariečių Sąjunga vis dau
giau ir daugiau pakrinka. Kai 
briiu premjeras Wilson ir užsie
nio reikalų ministeris Brown 
nuvyko j Bonną prašyti, kad Va
karų Vokietija pagelbėtų Di
džiajai Britanijai įstoti į Bend
rąją Rinka, tai jie buvo apvilti.

Kiesingerio valdžia norėtų pa
remti britus, tačiau sedrįsta to 
viešai padaryti, vengdami už
traukti ant savęs prez. de Gaul
le rūstybę. Pastarasis, kaip ži
nome, nenori įsileisti anglų į tą 
rinka, nes nujaučia, kad tieji, 
patekę į ją. sumažintų Prancū
zijos svorį.

Taigi, kaip matome, ir Vaka
ru Vokietija pamažu atitraukia- ' 
ma nuo amerikiečių ir anglų 
ašies.

Mūsų šiaurinis kaimynas — 
Kanada irgi susidūrė su infliaci
jos pavojumi ir griebiasi griež
tu priemonių ja pažaboti.

Kanados finansų ministeris 
Mitchell Sharp nusprendė su- 1 
mažinti valdžios išlaidas ir visą 
“Medicare” programa atidėti 
vieniems metams — iki 1968 m. 
liepos mėnesio, nes yra numato
ma, kad toji programa gali gi
liau įklampinti valdžią į skolas.

Jeigu to neužteks, tai bus 
griebtasi kitų nepopuliarių prie
monių — pakelti taksus ir su- i 
varžyti kreditus.

Yra kalbama, jog taip vadina
mi “computer'iai" gali atstoti 
žmonių smegenis ir geriau iš- I 
spręsti visas komplikuotas prob- į 
lemas. Tačiau su tuo nenori su-j 
tikti Margaret McNamara, sau- I 
gurno sekretoriaus Roberto Mc 
Namaros žmona.

Pasak jos, nors mūsų smege- i 
nys sveria trejetą svarų, jos vis
gi yra pasaulis savyje. Ir jeigu 
kas bandytų subudavoti tokią 
mašiną — elektroninį “compu- I 
ter'įį”, kuri atliktų visa tai, ką 
dabar atlieka mūsų smegenys, 
tai toks aparatas užimtų ištisa 
žemės paviršių!

Vyriausias amerikiečių kari
niu pajėgių vadas Pietų Vietna
me, gen. William C. Westmore
land, yra dažnai minimas re- 
publikonų tarpe kaip galimas jų 
partijos kandidatas į preziden
tus 1968 metų rinkimuose.

Generolas tačiau kategoriškai 
tvirtina, jog jis nesidomi politi
ka, yra lojalus savo vyriausiam 
vadui prez. Johnsonui ir kad di
džiausias jo rūpestis yra sėkmin
gai užbaigti karą Vietname.

Bet iki nominacijų dar toli ir 
gen. Westmoreland gali dar pa
keisti savo nuomonę.

Britų darbiečių valdžia deda 
pastangas sumodernizuoti kai 
kurių unijų nuostatus, kurie nu
eina į kraštutinybes.

Londone neseniai buvo pa
skelbta istorija, kuri galėjo pasi
kartoti ir bent kuriame ameri
kiečiu mieste. Vienoje dirbtuvė
je, iš telefono centralės, iškrito 
mažas spyruoklis. Pradžioje bu
vo pašaukti du mechanikai, ku
rie įdėjo naują spyruoklį. Bet 
tas greitai iškrito ir atsidūrė po 
spinta. Mechanikai nėra tam, 
kad pastumti spintą, todėl pa
šaukta du dailydės, kurie bedir
bami apdraskė linoleum.

Kadangi dailydėms nepridera 
taisyti linoleum, tai pareikalau- i 
ta dviejų tos rūšies specialistų. 
Pastarieji apžiūrėjo viską ir su- i 
rado, jog jų darbui trukdo elek
trinis šildytuvas. Dėl to pašauk- i 
ta du elektros mechanikai, kurie

Al G. Kumskis 
Dar Kandidatas

Chicago, Ill. — Pereito antra-į 
dienio rinkimuose, kandidatas į 
13-to wardo aldermanus Al G.1 
Kumskis negavo 51 nuoš. pa
duotu balsų ir turės dar kartą 
stoti i rinkimus.

Al G. Kumskis surinko 6.277 
balsus; sekantis kandidatas, re- 
publikonas C. Staczuk, gavo 
5,621 baisa, o kiti šeši kandida
tai gavo po mažiau.

Iš viso toje wardoje, kurioje 
randasi ir Marquette Park, pa
duota 18,384 balsų. Tarpe aštuo- 
nių kandidatų Į aldermanus, ke
turi buvo lenkai. Galutini balsa
vimai įvyks balandžio 4, sykiu 
su miesto mayoro rinkimais.

Washingtonas Įspėja 
Ekvadorą ir Perų

Washington. — Valstybės De- I 
partamentas pranešė Ekvadoro 
ir Perų valdžioms, jog ameri
kiečiu pagalba toms šalims bus 
sulaikyta, jei jos ir toliau ban- i 
dys sulaikyti Jungtinių Valsty- i 
biu žvejybos laivus Pacifiko 
vandenyne, toliau kaip 12 my- 1 
liu nuo pakrančio.

Mat, tos dvi pietinės Ameri- i 
kos respublikos laikosi nusista
tymo, kad jų teritoriniai vande- i 
nys siekia 200 mylių į atvira jū- ! 
ra, tuo tarpu kai Jungtinės Vals- 1 
tybės pripažįsta žuvavimui tik 
12 myliu “uždarytų” vandenų.

Kuo Gali Užsibaigti į
Londonas. — Politiniai eks- i 

pertai yra linkę manyti, jog da- į 
bartinis konfliktas Kinijos vi
duje baigsis intervencija kari
nių pajėgų, kurios prašalins 
Mao-Tse-Tunga ir įsteigs tame 
krašte karini režimą. 
----------—-----------------------------------

surado skylę, reikalaujančia už
pildyti cementu.

Tam darbui teko surasti du 
mūrininkus, kurie iur būt ir 
užbaigė tą kocmplikuotą "remon- į 
tą”. Bet kiek visa tai užtruko ir ‘ 
kiek kainavo pinigo, — galite 
patys išspręsti.

Komunistų garsiakalbiai Lie- į 
tuvoje ir kitur vis dar kartoja, 
kad kolchozai tame krašte buvę 
priimti savanoriai ir tik nedi- Į 
dėlė “buožių” dalelė jų nenorė
ję, kad žemdirbių “entuziastin
gas veržimasis” į kolchozus nu
galėjęs ir dabar jau niekam ne- Į 
belike abejojimų, kad tai buvęs 
“teisingas pasirinkimas”.

Bet paleckiniu menininkų ir 
rašytojų sąžinė tuo klausimu te
bėra nerami. Iš jų vis dažniau 
pasigirsta atviresnių pasisaky
mų už tai, kaip iš tikrųjų buvo 
su ta kolektyvizacija.

Vienas tokių drąsesnių rašy
tojų pasirodė M. Sluckis, kuris 
savo apysakoje “Laiptai į Dan
gų” atskleidė ir antrąją medalio 
pusę. Neseniai pagal tą apysaką 
tapo pagamintas ir filmas. Pa
leckiniu žurnale "Literatūra ir 
Menas” primenama, jog kaip M. i 
Sluckio veikale, taip ir filmoje 
atskleidžiama dalis tiesos apie 
“aną sudėtingą, prieštaravimų 
ir tik ginklu išsprendžiamų susi
dūrimu kupiną laikmetį".

Taigi, ben dabar prisipažįsta
mą, jog kolchozai Lietuvoje bu- ‘ 
vo įsteigti ginklo pagalba.

JAV-iy kariai karo zonoj 3. Pietų Vietname. Beveik 50 tūkstančių JAV-ių karių puola vietkongiečių būstines 
Pietų Vietname. Tai didžiausia ofenzyva

Lietuvos Siena
Aklai Uždaryta

Londonas. — Netgi komunis
tinėje lenku spaudoje Varšuvoj 
pasirodo nusiskundimai, jog so
vietinė pagalba Lenkijai dauge
liu atžvilgiu esąs tik “meškos 
patarnavimas”. Už sovietinę ža
lią medžiagą Gomulka esąs pri
verstas gana brangiai mokėti 
laivais, mašinomis, pramonės 
gamyba ir žemės ūkio produk
tais.

Ir Lenkijos geležinkeliu lini
jos statomos ne į rytus, bet į 
šiaure ar vakarus. Girdi, siena 
su “tarybine” Lietuva pasilieka 
aklai uždaryta; traukiniai per ją 
nepervažiuoja, o kitokios trans
porto priemonės labai suvaržy
tos.

Susisiekimas su Baltijos jūros 
uostais yra taip vargingas, jog 
pristatymas geležinkeliais alie
jaus iš tų uostu į Lenkijos pra
monės centrus yra neįmanomas.

Teisia “Išdavikus”
Dniepropetrovske, Ukrainoje, 

teisiami šeši buvę sovietiniai 
kareiviai, kurie 1941 metais, pa
tekę į vokiečiu nelaisve, perėję 
į nazių tarnyba.

Smarki Audra Praūžė 
Virš Baltijos Jūros

Pro piet-vakarinę Baltijos jū
ra, nuo Hamburgo iki Klaipė
dos ir Liepojaus, pralėkė stiprus 
huraganas. Iškilusios didelės 
bangos užliejo pakrančius, su- 
naikindamos daug pastatų. Spė
jama, jog yra žuvę ir šimtai 
žmonių.

Vakaru Vokietijos žinių agen
tūra pranešė, jog tos audros me
tu paskendo Baltijos jūroje da
nų laivas “Else Priess”.

Stato Reikalavimus
Londonas. — Britų Profesinės 

Sąjungos, apimančios 8 milijo
nus organizuotų darbininkų, 
įspėjo valdančiąją Darbo Par
tiją, kad ji nebandytų maišytis 
tai, kokį kas atlyginimą turi 
gauti už savo darbą.

Pelės Naikina Grūdus
Vilniuje išeinantis žurnalas 

“Liaudies Ūkis” ragina atidžiau 
saugoti valstybinius sandėlius 
nuo pelių, kurios suėdančios 
tūkstančius tonų grūdų.

KANADAI NEVYKSTA 
TAIKOS MISIJA

Ottawa. — Kanados užsie
nio reikalų ministeris Paul 
Martin pareiškė, kad jo pas
tangos užbaigti karą Pietų 

j Vietname nėra sėkmingos.
Girdi, abi pusės — Jungtinės 
Valstybės ir Hanoi praplečia 
karo veiksmus, aiakuodamos 
kits kita.

Politinė opozicija tačiau 
primeta minięt€J*^i Martinui, 
kad jis perdaug ėsąs palinkęs 
Vietnamo komunistų pusėn.

Italu Komunistų Vadai 
Gyvena Palociuose

Italų profesiniu sajungu laik
raštis “Tribūna Operaria” patie
kė daviniu apie prabangišką vie
tinių komunistu vadu gyveni- 
ml.

Italu komunistu partijos sek- I 
retorius Luigi Longo turi netoli i 
Romos puošnu palociu, kuris 
vertas $75.000. Kitas partijos di-| 
džiūnas — Alberto Carocci yra ; 
savininkas puošnios vilos Gen- 
zano apylinkėje. Toji vila yra i 
verta 50 milijonų lirų.

Kiti stambesni komunistų j 
partijos šulai gyvena kaip aris- | 
tokratai, važinėjasi brangiais i 
automobiliais ir rengia nuolati
nes puotas.

Ko Sieks Pirmiausia?
Londonas. — Viskas nurodo į 

tai, jog Vakarų Vokietijos kanc
leris Kiesinger pirmiausia sieks 
užbaigti šaltąjį karą Europoje, o 
paskiau tik ieškos priemonių 
apjungti Vokietiją.

Bet kiek tie jo žygiai bus sėk- 
i mingi, tai jau kitas klausimas.

MOTERIŠKĖ SURADO 
PASITEISINIMĄ

Naujas policijos komisaras 
mažame anglų miestelyje 
skundžiasi:

“Sunkiausia turėti reikalo 
su moterimis. Jos niekad ne
prisipažins prie kaltės. Nese
niai viena poniutė užmigo 
viešbutyje su degančia ciga
rete ir sukėlė gaisrą.

“Gaisras užgesintas, o po
niutė tardymo metu pareiškė, 
jog tai ne jos kaltė, nes mat
racas jau degė, kai ji gulė 
į lovą.”

SEN. DIRKSEN 
PAKEITĖ SAVO 
NUSISTATYMĄ

Washington. — Senato užsie- 
Į nio reikalu komisija 15 balsu 
Į prieš 4 užgyrė konsuliarinės su
tarties projektą su Sovietų Sa- 

i jilnga. Balsavę prieš tos komi
sijos nariai yra: sen. Karl E.

I Mundt (rep. iš South Dakotos), 
John J. William (rep. iš Dela
ware), sen. Frank J. Lausche 
(dem. iš Ohio) ir Thomas J.Dodd 
(dem. iš Conn.).

Tuo pat sykiu republ ikonų 
mažumos vadas Senate, son. 
Dirksen, pareiškė, jog jis yra 

! pakeitęs savo nuomone ir dabar 
| balsuosiąs už tos sutarties pa
tvirtinimą ir raginsiąs tą pada- 

I ryti ir savo kolegas. Pasak jo. 
toji sutartis pagerins amerikie- 

I čiu-sovietu santykius.
I

Didelis Valdžios 
Aparatas

TARNAUTOJU SKAIČIUS 
FEDERALINĖSE ĮSTAIGOSE 
NUOLAT DIDĖJA

Washington. — Vėliausias ra
portas teigia, jog pereitų metų 
pabaigoje federalinė valdžia tu
rėjo 2,823,073 tarnautojus, o šiais 
metais ju skaičius padidės dar 
68,500 asmenų. Ju , išlaikymas 

| kainuoja daugiau kaip 20 bili
jonu dolerių. Vien tik Washing
tone tokiu tarnautojų yra 
300,000.

Saugumo Departamentas turi 
apie 1 milijoną civiliu darbinin
kų, pašto departamentas — 
700,000, agrikultūros departa
mentas — 110,000, po 4 kiekvie
nom 30 farmų. Veteranu Admi
nistracija išlaiko 170,000, iždo 
departamentas apie 100,000.

Pereitų metų pabaigoje vals
tybės departamentas turėjo 

I 43,302 tarnautojų. Verta prisi- 
! minti, jog civilio karo metu, kai 
| mūsų užsienio tarnyba turėjo 
spręsti eile keblių problemų, 

i tame departamente dirbo tik 
| apie 70 asmenų.

Kitus ITengviau Mokyti, 
Negu Pačiam Prisilaikyti

Prof. Franklin Kreml, auto
mobiliu trafiko ekspertas ir Chi
cago Police Board pirmininkas, 
tapo policijos sulaikytas už tai. 
kad ne vietoje bandė pralenkti 
kitą automobilį.

Rytų Vokietija Dabar Yra 
Sovietų Karinė Stovykla

WASHINGTON. — Dabar, kai tiek daug kalbama Wa
shingtone apie “tiltų statymą“ Rytų pusėn ir apie užbaigimą 
šaltojo karo su Sovietais, vertėtų pažvelgti į tai, kas iš tikro 
vyksta anoje geležinės uždangos pusėje ir kiek ten pasireiškia 
taikingo “atslūgimo“. Sovietai ne tik nemažina savo karinių 
pajėgų centro ir rytinėje Europoje, bet jas nuolat stiprina. 
Vakarų Vokietija pasilieka ginkluota rusų stovykla. Stovinti
ten jų kariuomene (sprendžiant iš jos apginklavimo) nėra
taikoma apsigynimui, bet priešingai Kremlius žiūri į ją
kaip į pirmuosius užpuolimo dalinius.

Kanada Ieško
Naujų Ateivių

Norėdama gauti daugiau ama
tininku ir farmerių, Kanada 
atidaro duris platesnei imigra
cijai. Federalinė valdžia yra 
pasirengusi apmokėti keliones ir 
suteikti paramos įsikurti tiems 
ateiviams iš kitu kraštu, kurie 
sutiks apsigyventi vakariniuose 
ar rytiniuose pakraščiuose. No
rintieji apsistoti vidurinėse pro
vincijose tokiu pašalpų negaus.

Kanados valdžia taipgi pra
plėtė imigrantų verbavimo biu
rus Anglijoje ir Vakarų Vokie
tijoje. bandydama sužvejoti pir
moje eilėje inžSnterias, techni
kus ir įvairiu rūšių specialistus.

Kur Vasariškas Oras 
Vyrauja Šiuo Metu

Lima, Peru. — Šiame Pietų 
Amerikos krašte, sausio, vasario 
ir kovo mėnesiai yra vasariški. 
Tarnautojai valdžios įstaigose 
dirba nuo 8 vai. ryte iki 1 vai. 
popiet, o likusia dienos dalį pra
leidžia prie vandenų arba snaus
dami šešėliuose.

Mažiau Piktadarybių
Pirmą sykį 12 metu bėgyje, 

pereitu metų antroje dalyje 
I Londone pastebėtas piktadary
bių skaičiaus sumažėjimas.

Sargybas Londone atlieka 
daugiausia pėsti policininkai, 
kurie patruliuoja savo ruožą ir 
visad yra pasirengę atsiliepti į 
kiekviena pašaukimą. Policinin
kai nesinešioja šaunamo ginklo.

Kai Sunku Darbą 
Atlieka Rankomis

Paleckiniu leidžiamoje Vilniuj 
■ “Tiesoje” tilpo dirbančio Skuo

do stotyje krovėjo Jono Sonkla- 
do laiškas, kuriame, tarp kitko, 

j pasakyta štai kas:
“Technikos amžiuje mes ve- 

į žame iš vagonų trąšas senoviš- 
I kais vežimais — karučiais. Kro- 
I vėjų brigadoje tik du žmonės 
į pajėgia tokį karutį pavežti, — 

toks jis sunkus.
“Skyriuje dažnai keičiasi va- 

\ dovai, ir nė vienas nesusirūpino 
’ mechanizuoti iškrovimo darbus, 
j Vaclovai ateina ir išeina, o mums 
i reikia labai sunkiai dirbti. Šie- 
| met, tiesa, pastatė kilnojamą 
' transporterį trąšoms iš vagono į 
sandėlį perpilti, vienok jis retai 
tepakeičia karutį.”

Bet tas skundas, kaip ir dau
gelis kitų, pasiliks tik balsas, 
šaukiantis girioje.

Palyginus su tais daliniais, ku- 
I rie stovi Baltijos kraštuose, Len
kijoje ir Vengrijoje, sovietinė 
armija Vokietijoje turi savo dis- 

, pozicijoje tiksliausi ir stipriausi 
taktinį karo aparatą.

Apie 350,000 rinktinių sovieti
niu kariuomenės daliniu sugru- 
buota komunistų kontroliuoja
moje Europos dalyje, arčiau ge
ležinės uždangos. Tos grynai ka- 

1 rinės formacijos yra sudarytos 
iš 10 šarvuotu divizijų, turinčių 
savo dispozicijoje 6.000 naujau
siu tanku, T-54 ir T-62, taipgi 
dešimt motorizuotos artilerijos 
divizijų su išmetamomis nuk-

■ learinėmis raketomis. Ne gana 
to, priešakinėse linijose sutrauk
ta ir 20 batalionu raketinės ka
riuomenės.

Sovietinė aviacija, sugrupuota 
Rytinėje Vokietijoje, yra galin
giausias ir moderniškiausias so
vietinis ginklas užpuolimui. 
Aviacijos generolas I. Pstygov 
turi savo dispozicijoje 1.000 lėk
tuvu. iš kurių 850 yra vėliausio 
tipo, galintieji toli nugabenti

1 nuklearines bombas.
Tuo pat sykiu ištisais ruožais, 

i apimančiais ir Baltijos jūros pa
krančius, yra įrengtos bazės, iš 

Į kurių gali būti apiberta nuklea- 
1 rinėmis raketomis Skandinavija. 
Vakaru Vokietija ir net Didžio-

■ ji Britanija.
Sovietinės divizijos yra su

koncentruotos trikampyje Oder- 
| Magdeburg-Frankfort. Vyriau- 
j siu ju vadu yra generolas P. K. 

Koševoi. kurio armijos turi pir
menybe aprūpinime geriausios 
rūšies ginklais.

Šalia to. nuolatiniame karo 
pasiruošime yra ir apie 300,000 
komunistinio rytinės Vokietijos 
režimo kariuomenės, kuri nors 
ir nėra taip stipriai apginkluota, 
bet ji taip sugrupuota, kad ga
lėtu pirmoji pasijudinti kaip 
“mėsa kanuolėms”, kitaip sa- 

j kant — žūti pirmoje ugnyje.
Į taip vadinama “Varšuvos 

karinį paktą” yra įtrauktos len
kų. čekų ir vengrų divizijos, 
kuriu skaičius siekia 50-60. Tos 
divizijos irgi būtu panaudotos 

, puolimo atveju.
Taigi, kaip matome, Maskvos 

planuose neįeina šaltojo karo 
likvidavimas arba suartėjimas 
su Vakarais. Priešingai, viskas 
nurodo į tai. kad Sovietai gal- 

! voja tik apie agresiją.

TURĖJO PAGRINDO 
IŠSIGERTI

Paleckiniu leidžiamas Vil
niuje žurnalas ''Švyturys” ap
rašė vienos bylos eigą “drau
giškame” dirbtuvės teisme. 
Kaltinamasis aiškinosi:

“Atėjau į darbą neblaivia
me stovyje . . . Jsigėriau iš 
džiaugsmo, nes buvau nusi
pirkęs naujus batus. Pasiuntė 
mane iš dirbtuvės į namus. 
Tuomet aš vėl pasigėriau, šį

I karta iš susijaudinimo.”

IMPERFECT INORIGINAL
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giančią tarptautinėms rungtynėms, yra priimti du kauniečiai 
iš “Žalgirio” krepšininkų, Paulauskas ir Venzbergas.

Kauniškiai žiūrovai aiškiai palaikė savąsias komandas, 
o reprezentacinę sovietinę komandą laikė priešais. Labiausia 
rusų pataikūnus pykino tai, kad net ir Pąulauskui su Venz- 
bergu išeinant j aikštę, žiūrovai švilpė: juos laikė “išdavi
kais”, kadangi jie su rusais žaidė prieš savąjį “Žalgirį’*.

Vasario 9 d. “Tiesoje” D. Š. (D. Šniukas, vienas iš re
daktorių) barė kauniečius už “parapijinį patriotizmą”. Esą, 
jie nesupranta, kad Paulauskas su VenzEergu yra pakeliui 
į pasaulinių čempionų bei prizininkų titulus, tad reikia džiaug
tis jų dalyvavimu rusų rinktinėj, o ne švilpti. Esą, ir kiti 
krepšininkai — Kulakauskas, Butautas, Stonkus, Daktarai- 
tė — susilaukė tarptautinės šlovės tik dalyvaudami sovieti
nėj rinktinėj.

Kauniečiai tą, be abejo, žino. Bet jie žino ir tai, ko “Tie
sos” redaktorius nenori prisipažinti: kad reprezentacinėse 
rinktinėse dalyvaudami lietuviai sportininkai neturi progos 
reprezentuoti Lietuvos ir esti tik laurų skynėjai “didžiosios 
tėvynės” — Rusijos garbei. “Tiesos” redaktorių akyse tai 
didelė garbė — būti “didžiųjų brolių’’ ginklanešiais, bet kau-
niečiai, matyt, tos garbės taip labai nevertina.

Susirūpino Oro Švarumu
Reikia pripažinti, jog automobilių pramonė šioje šalyje 

daro viską, ką tik išgali ir ką tik leidžia technika, tikslu su
mažinti oro užteršimą ir nuodyjimą žmonių didesniuose 
miestuose, kokį dabar atlieka automobiliai.

General Motors Corp, pranešė Senato pakomisijai, jog 
jau dabar oro suteršimas gerokai sulaikytas, o apie 1980 me
tus sumažės netgi 80 nuoš. Tai įvyksta dėka geresnei kon
trolei taip vadinamo “crankcase” ir “exhaust” sistemos 1968 
metų modeliuose.

Kitos kompanijos — Ford Motor Company, Chrysler 
Corporation ir American Motors pranešė apie tos rūšies pa
žangą. Tiesa, problema nėra lengva, bet ją bando išrišti dau
gelis technikų, dirbdami ne nuo šiandien.

Ko Nereiktų Išsižadėti ?
Jeigu kai kurie mūsų tautiečiai nusiskundžia, kad gyve

nimas jiems atrodo nuobodus ir monotoniškas, ypatingai su
laukus vėlesnio amžiaus, tai jiems būtų galima pasakyti štai 
ką: ne kas kitas, o tik jūs patys esate kalti už tokią padėtį!

Tas nuobodumas ir slegiantis vienatvės jutimas pradėjo 
reikštis daug anksčiau, kai tik vienas ar kitas užsimojo atsi
tolinti nuo saviškių, nutraukti ryšius su lietuvišku gyvenimu 
ir su visu tuo, ką jis buvo paveldėjęs ar įgyjęs mažu būdamas 
ir sulaukęs jaunystės. Daug kam atrodė, jog tie “senoviški” 
įspūdžiai, patyrimai, sukaupta išmintis ir netgi prisiminimai 
jau yra be vertės. Mes gyvename moderninėse aplinkybėse, 
naudodamiesi visokiais patogumais, tai ką gi gali reikšti visa 
tai, kas ramino, džiugino ir stiprino mus dvasiniai anais lai
kais? Ir laipsniškai, dažnai nejučiomis, mes išsižadėdavom 
tų nuosavų vertybių, tikėdami jog prisirinkę naujų, moder- 
niškesnių, mes būsime laimingesni ir gudresni.

Bet kas gi iš tikrųjų atsitiko? Nutolę ar netekę to, ką i 
turėjome, mes nieko ypatingesnio nesugaudėm ir pasilikome 
vidiniai aptuštėję. O toks patuštėjimas nuskurdina ir patį 
gyvenimą. j

Iš kitos pusės, tie, kurie palaiko artimesnius ryšius su 
savo tautiečiais, kurie pasiklauso lietuviškų dainų, skaito nuo
savą spaudą, aplanko sueigas, dalyvauja kokioje nors veik
loje, tam gyvenimas niekad nebus nuobodus. Kasdieną į jo 
sielą įkrinta koks nors šviesesnis spindulėlis, kuris nušviečia 
susidariusias ten tamsumas.

Dažnai tenka nugirsti ir toks pasakymas: “Kas iš to vis
ko? Jauni būdami turėjome sunkiai dirbti ir vargo matyti, 
o dabar mes lengvai ir gerai gyvename!” Taip, bet neuž
mirškime vieno dalyko: sunkesnės aplinkybės, kuriose teko 
mums praleisti jaunystės laikotarpį, užgrūdino mus ir padarė 
geresniais žmonėmis. Tai buvo kiekvienam mūsų geriausia 
mokykla!

Taigi, išvadoje norėtųsi pridėti, jog nėra vėlu ką nors 
pataisyti ir šioje srityje, ypač tiems, kurie buvo atsitolinę nuo 
savų tautiečių ir nuėję savais keliais. Atnaujinę ryšius su jais 
ir atgaivinę didesnę pagarbą nuosavoms kultūrinėms verty
bėms, — jie pasijustų gyvesniais, smagesniais ir laiminges
niais, o apie kokį ten nuobodumą bei vienatvę nebūtų pa
grindo skųstis.

Prieš Konsuliarinę Su+ar+į
Konsuliarinės sutarties su Sovietais projektas, kurį prez. 

Johnson dabar bando prastumti Senate, susilaukia ir stipres
nės opozicijos. Atidarymui sovietinių konsulatų šioje šalyje 
pasipriešino ir įtakinga organizacija — American Legion, su 
kuria turi skaitytis ir senatoriai.

Anksčiau gana aiškiai įspėjo ir FBI viršininkas Edgar 
J. Hoover, primindamas, jog atidarymas sovietinių konsulatų 
padidins trimis ar keturiais desėtkais skaičių šnipų, kurie bus 
prisidengę diplomatine neliečiamybe. Bet sutarties entuzias
tai bandė nuvertinti tokius p. Hooverio įspėjimus, užtikrin
dami, kad tie keli desėtkai ekstra agentų nesudarys didelio 
skirtumo”. Tačiau su American Legion pasipriešinimu nebus 
taip lengva apsidirbti.

Pagaliau, šiomis dienomis tuo reikalu atsiliepė ir New 
Yorko “Daily News”, rašydamas: “Šiais metais sueis 50 me
tų, kai Kremlius nuolatiniai laužo ir sutrempia kiekvieną jo 
pasirašytą sutartį, kai tik jam tai atrodo naudinga. Panašiai 
jis pasielgs ir su konsuliarinę sutartimi. Raudonieji carai nie
kad nesijaus ja suvaržyti ir su amerikiečiais turistais Rusi
joje elgsis taip, kaip jiems atrodys geriau.

Mes, lietuviai, geriau negu kas kitas žinome, kiek yra 
verti bent kokie paktai su Sovietais ir kiek jais galima pasi- 
(tikėti.

KANADOS SPAUDA
APIE LIETUVĄ

Pasak Toronte, Kanadoje, iš
einančio laikraščio “Tėviškės 
Žiburiai”, Vasario 16 proga pra
bilo ir didžioji kanadiečių spau
da.

Įtakingas “The Globe and 
Mail” dienraštis vasario 18 d. 
laidoje įdėjo vedamąjį, primin
damas ne tik dabartinę Lietuvos 
būklę, bet ir jos lietuviškąja sos
tinę Vilnių, sujungdamas tuos 
klausimus su ekonominiais rei
kalais.

Kitoje laidoje tas pats laik
raštis gana plačiai rašė apie bri
tų investacijas Baltijos kraštuo
se straipsnyje “Kosygin to re
pay capitalists”.

Kitas didelio tiražo dienraštis 
“Toronto Daily Star” įdėjo vie
ną nuotrauka (D. Augaitytės su 
min. R. Welch), trumpą prane
šimą apie lietuvių rezoliuciją 
min. pirm. L. B. Pearsonui ir 
informacija miesto žiniose.

KĄ BANDĖ PANEIGTI, 
TAS PASITVIRTINO

Prieš 25 metus, pasėkoje britų 
užsienio heikalu ministerio An
thony Edeno atsilankymo į 
Maskvą, Berlyno radijas paskel
bė, jog Didžioji Britanija suti
kusi atiduoti Sovietams Lietu
vą, Latviją ir Estiją.

Į tai buvo atsiliepęs Londono 
radijas, tikrindamas, jog tokie 
gandai yra melagingi, nes At
lanto Čarteris, po kurio pasirašė 
ir kurio laikysis Didžioji Brita
nija, užtikrina visoms tautoms 
laisva apsisprendimą.

Bet kaip vėliau pasirodė, So
vietams tapo atiduoti ne vien 
Baltijos kraštai, bet ir visa cent
ro bei rytinė Europa.

Kauniečiai Parode Drąsos
Vasario pradžioj kauniečiai nusidėjo rusams ir jų patai

kūnams. Kauno sporto salėj vyko Sovietų Sąjungos krepšinio 
rinktinės komandos pratybinės rungtynės su vietinėmis krep
šinio komandomis. Į tą reprezentacinę komandą, besiren

RAUDONIEJI PUOLA 
NATO KARINIŲ 
PAJĖGŲ VADĄ

Nuo to laiko, kai pereitų me
tu viduryje vokietis generolas 
Johann, Kielsmansegg tapo pa
skirtas vyriausiu NATO karinių 
pajėgų vadu vidurinėje Europo
je, komunistiniai režimai nepa-

liauja jį atakuoti. Jis, girdi, j 
1939-45 metais, tarnaudamas Hit
lerio kariuomenėje, atliko daug 
įvairių “pikta4arybių”.

Varšuvoje fypo įsteigta spe
ciali komisija, ^vadovaujant gen. ■ 
Bendarz, kurios uždavinys yra . 
surankioti ir paskelbti gen. Kiel- 
manseggo prasikaltimus. Tarp 
kitko, jam primetama, jog rug- ■ 
sėjo mėnesį, 1939 metais, būda
mas kapitonu pirmoje šarvuočių

• divizijoje, jis nužudęs Lenkijoje Į 
1 443 civilius ir nelaisvius.

Bet, kaip iš patyrimo žinome, | 
komunistai yra geri meistrai su- į 
fabrikuoti kaltinimus ir pa- i 
smerkti kaip “kriminalistus” Į 

Į tuos asmenis, kurie jiems yra; 
priešingi.

SUNKU PASIEKTI 
KAI KURIAS VIETAS 
LIETUVOS KRAŠTE

Tradicinės žirgų lenktynėsI 
Dusetose, ant Sartų ežero, tebe- 

! įvyksta kasmet. Šio amžiaus 
naujovė ta, kad dabar lenktynių 
žiūrėti privažiuoja daugiau žiū
rovu, ir jie atvažiuoja ne žir
gais, o motorizuotomis priemo-,
nėmis: automobiliais, sunkveži- 
mais ar autobusais.

Šiemet lenktynės pasižymėjo 
ne tik žirgų laimėjimais, bet ir 
daugelių motoristų pralaimėji
mais. Vienas autobusas iš Kauno 
su visais ekskursininkais vos ne
nuslydo pakriaušėn.

Pasirodė, kad šoferis girtas. 
Keleiviai turėjo laukti šešias va
landas, kol šoferis išsiblaivins. 
Moksleiviai iš Antazavės turėjo 
grįžti namo pėsti, nes jų maši
noje buvo netikę stabdžiai.

HUMORAS
Eiinis Klausimas

Pas kunigą Texas valstijoje 
ateina vienas cowboy ir klausia:

— Ar padoru yra pasinaudoti 
iš kieno nors klaidos?

— Aišku, kad ne, mano sūnau.
— Tokiu atveju sugrąžinkite 

man penkis dolerius, kuriuos 
tamsta paėmei iš manęs perei
tais metais už sutuokimą.

\ MANO * * \ 
l u S
i KOSTUVA * l

Geriau Įvertinsime

Pergyvenę didelius šalčius ir 
nepaprastas sniego audrsa, mes 
galėsime daugiau pasidžiaugti 
šiltesniu, saulėtu pavasarėliu, 
kai jis apsilankys pas mus.

ė
Pasikalbėjimai Vilniuje

— Ar manai, kad radijas lai
kui bėgant atstos laikraštį?

— Ne. Su laikraščiu gali už
mušti musę, o su radiju to ne
padarysi.

©

I

Pareigos jausmas link nuosa
vų kaimynų ir savo tėvynės tvir
tai pasireiškė lietuviuose iš se
niausių laikų ir tas pagelbėjo 
jiems išsilaikyti.

(Simonas Daukantas)
©

KAD TURĖTŲ SPARNUS

Pašto balandis išlėkęs iš Bon- 
no paklydo ir vietoje lėkti į 
miestelį, esantį prie prancūzų 
sienos, pateko į rytinį Berlyną. 
Po šešių mėnesių jis grįžo į 
Bonną.

Su savim jis atnešė tokio tu- 
i rinio raštelį: “Jeigu galėtumėm 
perskristi per sieną, kaip tas ba- 

! landis, tuomet visi rytinio Ber
lyno gyventojai būtu laisvi”.

©
Kur Vyras Laimėjo

Pasaulinį greito\ kalbėjimo , 
kontesta netikėtai laimėjo vy
ras — Petras Spiegei, 62 metų, 
iš Essen.

Vienos minutės bėgyje jis iš
tarė tūkstantį skiemenų. Prieš 
kontestą jis treniravosi 14 dienu.

©
SAVOTIŠKA IŠVADA

Gaidys užšoka ant stalo ir ma- 1 
tydamas iškepta gaidį, gausiai Į 
aplaistyta vynu, surinka dre- ’ 
bančiu balsu:

— Pasirodo, jog tai tiesa. Al- i 
koholis užmuša!

© j
Įspėjimas Klientams

Vienas restoranas Londone 
aprūpino valgiu sąrašą su tokia 
pastaba:

“Jeigu jums malonu gesinti | 
cigaretes lėkštėje, tai mūsų per- ■ 
sonalas mielai patarnaus jums, I 
patiekdamas valgius peleninėse”.

©
APIE DIPLOMATIJĄ

— Tėveli, kas yra diploma
tija?

— Tai yra, sūneli, būdas iš
aiškinti, pvz. mamai, kuri nori 
įsigyti brangius kailinius, jog 
lietsargis taipgi yra naudingas 1 
ir gražus . . .

©

Išminties Grūdeliai

Kas gali nesigėrėti saulėta
širdimi, kuri kur tik eina, visur 
aplink save skleidžia laime ir 
džiaugsmą. Kiekvienas jaučiasi 
patraukiamas linksmo veido ir 
smagios nuotaikos, o atstūmia- 
mas niūraus, šiurkšto ir nusi
minusio žmogaus. (O. Marden) 

©
Pavėluotas Susipratimas

Geriausio vyro meilumas yra 
tik smulkmena, palyginus su 
moteries pasiaukojančiu kantru
mu ir švelnumu, — pareiškė 
vienas Marquette Parko sen
bernis.

©

TOLIMI VAIZDELIAI

Žydi tulpės ir dilgėlės želia . . .
Kas uždraus, kas uždraus?
Susipynė žilvyčiai, berželiai 
Prie šaltinio skaidraus.

Šiltas vakaras, obelys klausos —
Nekukždėk, nekukždėk!
Tyli vėjas. Padangė nublausus 
Sumirgėjo žvaigždėm.

Taip ramindavo mane sesutė .. . 
Ilgesy, ilgesy!

Norwood, Mass.
Atžymėta Jono ir Antaninos 
Pečiulių 50-tų Metų 
Vedybinio Gyvenimo Sukaktis

Sausio 28 d., 6-tą vai. vak., 
Lietuvių svetainėj, Norwood, 
Mass., prisirinko pilna rinktinos 
publikos, įvairių srovių ir pa
žiūriu, iš plačios apylinkės. Daug 
buvo ir kitataučių. Tas galėjo j 
atsitikti tik pagerbime tokių vi- ■ 
suomenės veikėjų, kaip Jonas ir 
Antanina Pečiuliai.

Jonas Pečiulis gimė 1889 m., 
Kalvarijos aps., Rudaminos! 
vals., Virbaliu kaime. Į Ameri- Į 
ka atvyko 1909 — į So. Boston, 
Mass. Čia tuojau susipažino su 
lietuviu veikla, įstojo į įvairias [ 
tautiškas organizacijas ir tapo' 
aktyviu nariu. Daug veikė orga- Į 
nizavime ir palaikyme Simono' 
Daukanto lietuvių kalbos mo- Į 
kyklos. So. Bostono Lietuvių į 
Piliečiu Draugijoje. SLA, San-. 
d aro j.

Persikėlęs į Norwooda, taip, 
pat stojo į įvairias tautiškas 
draugijas. Ka jis veikė, visuo
met veikė nuoširdžiai. Nors jis j 
daug kur vadovavo, bet niekuo-Į 
met nepretendavo būti vadu. 
Niekad nesiskverbė į aukštes- 
nias vietas. Gal jis nėra politi
kierius, bet jis tikras VEIKĖ
JAS

Apsivedė 1917 m. sausio mėn. I 
28 d. So. Boston, Mass.

Tą gražų pokylį surengė jų; 
gražiai išauginti vaikai: sūnus 
Algird ir dukterys Albina Kela-' 
Kelly bei Lillian Lamperti.

Išgėrus toastą už Jubiliatų 
sveikata, pasivaišinus skaniais i 
valgiais ir gėrimais, buvo per-! 
statyti keli kalbėtojai. Jų tarpe: 
advokatė Marija Šveikauskienė t 
iš Roslindale, Mass.; kaiminkos: 
Mrs. Mary Koch, Eleanor Kru- 
chas, advokatas Walter Goto- 
vich, Norwood© BALFo pirmi
ninkas Povilas Tyla, ALTo! 
Norwood skyriaus sekr. B. Ko

Gal ir tu ne pilkoji lakštutė?
Gal seselė esi?
Iš tėvynės gal. .. Nuostabu trėlį
Pakartok, pakartok!
Man akyse balta obelėlė
Iš pavasario to . ..

©

Ka Pirmiausia Padarytų?

Du benamiai vėlai naktį kal
basi parke:

— Ka tu darytum, jei staiga 
taptum milijonierių?

— Liepčiau parkuose ant visų 
suolų įtaisyti pagalves. 

• ASSETS OVER $29,000,000.00
• RESERVES OVER $2,000,000.00
• 70 YEARS SAFE
• LARGE FREE PARKING LOT

ALBERT J. AUKERS, president

''where people make 
the difference"

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO, ILLINOIS 60608

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 -,4; 
Thursday, 9 - 8; Friday, 9 - 6; Saturday, 9 -1; Wednesday closed.

vas, buvęs ALTo Norwoodo 
skyr. pirm. Kazys Šimėnas, da
bar persikėlęs gyventi į Dor
chester, Mass., ir kiti.

Skaitytas laiškas nuo SLA 
sekr. Bertha Pivaronas. su Ju
biliatų pasveikinimu ir padėka 
Jonui už jo nuopelnus Susivie
nijimui.

Gražų įspūdį padarė Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje at
stovas inž. Aleksandras Chapli- 
kas. įteikdamas J. Pečiuliui nuo 
SLA Garbės Ženklą už jo ilgų 
metų veikimą SLA ir lietuvybės 
naudai.

Prie pabaigos nuoširdų padė
kos žodį atsilankiusiems tarė 
Jubiliatų vaikai ir jie patys.

Vakaro vedėju buvo J. Lekys 
iš Dorchester, Mass.

Dalyvis

Racine, Wis., Spauda 
Aprašė Tą Iškilmę

Vasario 16-tos minėjimą, kurį 
buvo surengė Racine. Wis., lie
tuviai Šv. Kazimiero parapijos 
salėje sekmadienį, vasario 19, 
platokai aprašė ir vietinis dien
raštis “Journal-Times”, primin
damas apie lietuvių pastangas 
išlaisvinti savo tėvu krašta iš 
sovietinio jungo.

MŪSŲ SAULĖTA 
NUOTAIKA

Neseniai, minint auksinę ve
dybų sukaktį, viena neseniai 
susituokusi jauna moteriškė pa
klausė sukaktuvininkės kas. jos 
nuomone, daugiausia prisidėjo 
prie sukūrimo sėkmingo šeimy
ninio gyvenimo. Garbinga su
kaktuvininkė atsakė: “Mieloji, 
jei nori, kad tavo vedybos būtų 
sėkmingos ir vyras tave mylėtų 
bent pusę šimtmečio, — būk vi
sad linksma ir bandyk suteikti 
savo vyrui tokius patogumus, 
kokius leidžia aplinkybės. Tuo-
,se dvejuose dalykuose glūdi ve
dybų sėkmingumas.”

Būk visad linksma! Tai ge- 
1 riausias ir pigiausias patarimas. 
| Sutelkimas patogumų ne taip 
Į lengvai įvykdomas, nes tai daug 
; priklauso nuo pašalinių aplinky- 
' bių. Tačiau linksma gali būti 
kiekviena moteris, ne tik savo 

' namuose, bet ir įvairiose suei- 
I gose.

Šypsena, skaidri nuotaika iš
blaško tamsias, slegiančias min
tis. Ne veltui dažnai kartojamas 
posakis: “Juokis — ir pasaulis 
juoksis su tavim”.



PATARIMAI SEIMINiKKEM Geležinis Vilkas

Kaip Iškepti 
Skanų Namini Pyragą

Jei kuri šeimininkė norėtų iš
sikepti skirtingesnį ir skanų py
ragą, tai padarykite štai ką:

Paimkite du ar kiek daugiau 
svarų kvietinių miltų, trupučiu
ką mielių, tirpinto sviesto, pus
antros stiklinės pieno, cukraus, 
vieną ar du kiaušinius, žiupsne
lį druskos, o jei turite, tai ir 
juodgrūdžiu — “černuškų”, ku
rios angliškai vadinamos “fen
nel-flower”.

Pieną pašildyti ir supilti į in
dą, kuriame bus maišomas py
ragas.

Mieles sutrupinti į stiklinę, 
užpilti arbatinį šaukštelį cuk
raus ir trinti, kol jos pasidaro 
skystos.

Tada jas pilti į pieną, neper- 
daug įkaitintą, kartu sudėti pu
sę miltų ir išplakti. Tešlos pa
viršiu storai užbarstyti miltais, 
pridengti skepeta ir pastatyti 
šiltoje vietoje, kad pakiltų.

Po 3-6 valandų (priklauso nuo 
to, kiek įdėta mielių), kai tešla 
susileidžia, ją reikia minkyti.

Minkant, visų pirma sudeda
mi likusieji miltai, druska, su 
cukrumi ištrintas kiaušinio try
nys ir juodgrūdžiai. Baigiant 
mnkyti, supilamas tirpintas 
sviestas ir išplaktas kiaušinio 
baltymas.

Tešla minkyti, kol ji nelips 
prie indo kraštų bei ranku ir 
joje atsiras oro pūslelių.

Inde tešlos paviršių sulyginti, 
aptepti riebalais, kad neužsidėtų 
plutelė ir, pastačius šiltai, duoti 
dar karta pakilti.

Paskiau pakilusią tešla sudėti 
į paruoštas formas ir vėl pasta
tyti šiltai, kad pakiltų.

Prieš kepant, pyrago pavir
šius aptepamas išplaktu kiauši
niu. Jei tešla prieš kepant ne
spėja kaip reikiant iškilti, kros
nyje pyragas nelygiai išsipučia, 
o oaviršius, ypač šonai, su
trūksta. 2

Kepti 400 laipsnių temperatū
roje apie 50 minučių.

Šveicariškas Beefsteak

Jo iškepimui reikia paimti: 
pusę puoduko miltų, viena ir 
ketvirtį šaukšto druskos, truputį 
pipiru, tris svarus liesios jautie
nos (du ir pusę colio storumo). 

sulyginus paviršių, dėti i karštą 
krosnį.

Kepti apie vieną valandą, kol
paviršius gražiai paraus. Kad 
apkepą būtų galima lengviau 
išimti, jį su visa skarda reikia 
pastatyti vienai minutei ant 
šaltu vandeniu sudrėkintos ske
petos.

Paduodant į stalą, kugelį api
pilti paspirgintais su svogūnais 
lašiniukais arba padėti atskirai 
gretinęs.

Ryžių Kotlietai
Išvirti ryžių stikline piene, 

taip, kad ryžiai pasidarytų vi
siškai minkšti. Ištrinti su dviem 
kiaušiniais šaukštą sviesto, pri
dėti du šaukštus smulkiai su- 
piaustytų grybų, truputį drus
kos, žalių krapų arba susmilkytų 
petrušku (petražolių).

Visa tai sumaišyti su ataušin
tais ryžiais ir iš tos tešlos daryti 
kotlietus, kuriuos gerai išvolio
jus baltos duonos susmulkintuo
se trupiniuose.

Kotlietus kepti karštoje kep
tuvėje, kurioje ištirpintas svies
tas.

Iš susmulkintų grybų paruošti 
padaža — “sosa”.

Sviesto šaukšte iškepti šaukš
tą miltų, sumaišyti su grybais 
ir pridėti keletą šaukštų rūgš
čios grietinės.

Galėtu Atsilyginti

Sykį poetas Heine sutiko pa
žįstama moteriške, kurios ilgo
kai nebuvo matęs:

— Ach, poniute, atrodote taip 
jauna ir žavėjanti! Laikas nepa
lieka jūsų veide jokios žymės!

Moteriškė nusišypsojo ir pa
žvelgusi į ligos suriaukšlinta 
poeto veidą, tarė:

— Ar iš tikro tamsta taip ma
nai? Tai mane labai nudžiugino.

Į Gaila tik, kad ta patį negaliu 
pasakyti apie jus.

— O kodėl, poniute, negalite? 
Tai nebūtų sunku atlikti. Pada
rykite ta patį, kaip ir aš! Per
dekite, pagražinkite!

Meilė ateina pro langa, o išei
na pro kaminą.

Laimingas žmogus, kurį sveti
mas patyrimas padaro išmintin
gesnių.

SANDARA

Chicagos meras Richard Daley Vasario 16 d minėjime Chicagoje 
praėjusi sekmadienį Marijos aukšt. mok. salėje. Kairėje kandidatas 
i 13-to wardo aldermanus Al. Kmnskis, dešinėje Alto pirm inž. A. Rudis.

Nuotr. V. Noreikos

Kaip Virti Maistą 
Apsaugant Proteinus 
Ir Vitaminus ? 

—
Maisto pagaminimas turi di

delės reikšmės ne vien skonio i 
atžvilgiu, bet ir sveikatos atve-! 
jais.

Nuo pergreito ar perilgo viri
mo ypatingai nukenčia protei
nai. O proteinai randasi tokiuo-Į 
se valgiuose, kaip mėsa, kiauši
niai, pienas, makaronai, pupos 
bei žirniai. Jei minimi produk-l 
tai būna pergreit verdami ar 
kepami, nukenčia juose esą 
proteinai ir tie valgiai pasidaro, 
sunkiai suvirškinami.

Pieną ir kiaušinius reikia virti 
lengvoje ugnyje. Be to, nepatar
tina prie proteinais gausiu val
giu pridėti perdaug druskos ar 
pipiru.

Nėra naudinga valgius gami
nant vartoti daug riebalu. Tai 
vienodai liečia virimą ir kepi
mą. Riebalai yra sunkūs virš
kinti. o skilvio kataras ir įvai
rios skilvio žaizdos kaip tik at- 
sranda nuo riebaluose keptų 
patiekalų.

Kaip virti daržoves? Niekad 
nereikia ju išvirti iki tokio laips
nio, kad pasidaro perminkštos ir 
trapios, nes tuo būdu verdant 
naikinusi daržovėse esą vitami
nai ir mineralai. Vandenį, į kuri 

įdėsime virti daržoves, reikia 
bent per penkias minutes užvi
rinti ir tik po to sudėti daržo
ves. Mat. taip užvirintas vanduo 
prašalina iš vandens orą, naiki
nantį daržovėse vitaminus.

Esančios daržovėse rūgštys iš 
dalies ištirpsta vandenyje, dali
nai beverdant išgaruoja.

Jei norime išlaikyti verdamų 
daržovių spalvą, galima į kvor
ta vandens, kuriame daržoves 
virsime, pridėti arbatinį šaukš
telį valgomos sodos. Tuo būdu 
išvirtos daržovės išlaikys savo 
natūrale spalva.

Palmė - Trafiko Auka
Palmė, kuri augo Tenere oaze, ', 

Saharoje. kaip pranešė prancūzų i 
spauda, buvo vienintelis medis 
tūkstančio myliu aplinkoje, iki 
jos nesunaikino neatsargus auto
mobiliu vairuotojas, važiavęs su 
moksline ekspedicija.

Ištikima žmona

— Žinai, nėra pasaulyje išti
kimesnės moters už mano žmo
na.

— Na. ka čia pasakoji! Juk ji 
jau tris kartus buvo pabėgusi 
nuo tavęs su kitais vyrais.

— Taip, bet kiekviena kartą 
grįžo.

Geras amatas pečiu nelaužo.

Štai Vytis putotas išplaukia
Viršum Gedimino pilies . . .
Girdėt geležinis ten vilkas jau kaukia 
Iš juodo chaoso nakties.

Štai vieškeliais raiteliai dunda 
Menulio šaltoje šviesoj . . .
Jie neša krauju parašytąjį skundą 
Berželio tošelėj sausoj . . .

Štai laiko snapely alyvos šakelę 
Balandis ant vyšnios baltos, 
Ir neš tuojau vėliavą žalią 
Pavasaris naujas laukais Lietuvos.

Tu mano puikioji Tėvynė, 
Tu Nemuno seno šalis!
Kvėpuoja dar Aisčių krūtinė;
Tau akys po verksmo nurims!

J. Vaičiūnienė

Įsivaizduota Baimė 
Turėjo Pagrindo

Crowthorne, Anglija. — Mrs. 
Audrey Vandervell, marti mili
jonieriaus pramonininko Tony 
Vandervell, pastebėjo, jog jos 
automobilį seka kitas.

Tai buvo vidurnaktis ir, ne
paisant kaip greitai ji važiavo 
ir kur nepasisuko, mašina pas
kui ja vis vien sekė. Po kiek 
laiko jai buvo užkirstas kelias 
ir ji turėjo sustoti.

Iš tos mašinos išlipo du vyrai. 
Jie buvo policininkai, kurie 
įteikė jai tikėtą už greitą važia
vimą.

Išklausęs jos pasakojimus, tei
sėjas visgi nubaudė ją $28.

Išaiškinimas

Pasikalbėjimas Vilniuje:
— Tai iš tikro nesuprantama! 

Jurgaitis dar neseniai neturėjo 
už ką nusipirkti batus, o dabar 
jau važinėjasi “Moskvič’’ auto
mobiliu !

— Matai, jis tapo paaukštin
tas partijoje.

— A, tai jau kas kita!

Žmonės nėra niekad natūra
lūs. Jie kalba ne apie tai, ka 
masto, bet apie tai, kas jų nuo
mone reiktu pasakyti.

(Anatole France)

Iš raibų plunksnelių tik gegu
tėlė. iš meilių žodelių tai moti
nėlė.

ŽMOGUS IR ASILAS

Rusų poetas Lermontov tarna
vo armijoje žemesnio karininko 
laipsniu. Jo dalinys stovėjo kaž
kur Kaukaze.

Karta pas vieną vietinį didiką 
buvo suruoštas balius, į kurį pa
kviesta tik aukšto rango kari- i 
ninkai, — ne žemiau pulkininko. 
Tačiau Lermontovui, kaip gar
siam poetui, buvo padaryta išim
tis — ir turėjo laimės baliuje 
dalyvauti.

Prieš pietus svečiai galėjo pa
sigardžiuoti iš bufeto ledais ir 
kitais skanėstais, pačiam pasitar
naujant.

Vienas garbus pulkininkas, 
prisidėjęs ledų lėkštelę, ieško 
vietos atsisėsti. Neradęs tuščios 
kėdės, pulkininkas priėjo prie 
Lermontovo, tikėdamas, kad 
jaunas karininkas užleis savo 
vietą. Tačiau Lermontovas, kaip 
niekur nieko, sau valgo ir net 
nebando suprasti pulkininko 
norą.

— Pasakyk man. leitenante, — 
kreipėsi pulkininkas į Lermon
tovą, — koks skirtumas tarp 
žmogaus ir asilo?

— Nedidelis, — atšovė Ler
montovas. — žmogus valgo sė
dėdamas, gi asilas turi ėsti sto
vėdamas.

S. K.

Alkanas šuo lazdos nepaiso.

Minkštas žodis prie širdies 
limpa, kietas — kimba.

Įspūdingai Paminėta 
Vasario 16-tos Šventė 
Bridgeport, Conn.

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 49 metų sukaktis 
buvo gražiai atžymėta Bridge
port, Conn., vasario 19 dieną.

Programą surengė Lietuvių 
Bendruomenės skyrius, Lietuvių 
parapijos svetainėje. Kalbėjo 
4-to distrikto kongresmanšs Do
nald J. Irwin ir inž. Rigelis.

Žmonių dalyvavo skaitlingai. 
Auku salėje surinktai S377.60. 
Kunigas F. Pranokus po mišių 
leido rinkti bažnyčioje aukas 
Lietuvos laisvinimui, kur sudė
ta $304. Taigi, viso suaukota 
S681.60. Kam tai bus įteikta — 
nepranešta, tikiuosi, kad Lietu
vos laisvinimui.

Meninę programą atliko gru
pė šešėlių ir mokiniu, atvykusių 
iš Putnam, Conn. Jos sudaina
vo keletą gražių lietuvišku dai
nelių ir atliko tautinius šokius, 
kas publika tikrai sužavėjo.

A. S.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS M|SLES?

1. Žemėj rasta, žemėj kasta, 
parėjus namo, žeme knisa?

2. Du galai aistriai nusmailin
ti. du galai žiedais nudailinti?

3. Akmens arklys, meškos rai
telis, mėsos botagas?

4. Eina be kojų, muša be laz
dos. pats nieko nemato, o ki
tiems rodo?

5. Troba, kur niekas negyve
na, bet žiema-vasara kūrena?

6. Kai stoviu — ilgai pastoviu, 
kai bėgu — gerai priedu, o nuo 
galvos plaukus raunuos?

7. Kabo bobutė, diedukas jam 
burną krapšto?

8. Kiemui lenkias, laukams 
rodo kenkes?

9. Šimtametis senis, daug ma
tęs. daug žino, bet niekam ‘.lie
ko nesako?

10. Bėga dvi sesytės riestomis 
nosytėmis?

Atsakymai: 1. Žagrė, arklas, 
noragai. 2. Žirklės. 3. Girnos. 
4. Laikrodis, 5. Pypkė. 6. Ratelis. 
7. Spyna, 8. Svirtis prie šulinio. 
9. Kelias. 10. Rogės.

Gyvena kaip žirnis prie kelio: 
kas eina — tas skina, kas nori — 

tas mina.

Be to, tris svarus ištirpintų 
tauku ar sviesto, du ir puse puo- 
dūko karšto pomidorų soso.

Sumaišyti kartu druską, pi
pirus, miltus ir taukus arba 
sviestą. į

Supiaustyti mėsą skersai rau
menis. Tada kiekviena mėsos 
gabala lengvai išmušti kūjeliu, 
apibarstant mišiniu, ir peiliu 
apipiaustyti, kad būtų apvalūs.

Paskiau įmesti mėsą į keptu
ve su karštais taukais keletai 
minučių, iki neparuduos.

Kai ji paruduos, pridėti po
midoru soso, miltų, druskos mi
šinį ir virti ant lengvos ugnies 
apie dvi valandas, iki mėsa ne
bus taip minkšta, kad ja būtų 
galima perplauti šakute.

Beverdant, mėsą reikia ap
versti keletą kartų, pridedant 
pomidoro soso arba vandens, jei 
sosas būtų pertirštas.

Kaip Iškepti 
Lietuvišką Kugelį

Tams tikslui galime paimti 
15-20 bulvių (priklauso kiek bus 
valgytojų), du kiaušinius, vieną 
šaukštą taukų, maltų pipirų, 
druskos. x ,

Taip pat lašiniukų, viena svo
gūną du šaukštus grietinės.

Žalias bulves sutarkuoti ir, 
įdėjus pipirų, druskos, du kiau
šinius, išmaišyti.

Į skardą (blėtą) įdėti taukus 
ar spirgintus lašinius ir įkaitin
ti. Po to supilti tarkuota bulvių 
mase, pusantro colio storumo, ją

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, GR6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan-
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

METAMS
Fed. vyriausybės apdraudos 

Įstaigoje visos taupymo 
sąskaitos apdraustos 

iki $15,000.00

CH'CAGG SAVINGS)

PARKINGJ

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslu; 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Gal 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai pi 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu 
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė 
ateitis, o tėvams ramesne sąžinė, (šio mokslo taupymo skyr 
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų" taupymo
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

te pradėti 
dėsite 200 
bus užtik- 
i gražesne 
aus nerei-

JOHN PAKEL, Sr., Prezident

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 12:00 P.M. — 8:00 P.M
TUESDAY______  9:00 A.M. — 4:00 P.M
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M
FRIDAY _______  9:00 A.M.— 8:00 P.M
SATURDAY ____ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

išmaišyti su riebalais ir,
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Chicago Savings Bendrove 
Išsirinko Tokia Valdybą

“LTSR užsienio reikalų minis- i 
tro padėjėjas R. Vaigauskas”. ' 
Šiaip jau tos “ministerijos“ 
veiklos Vilniuje niekas nežino.

Chicago Taupymo Bendrovė, 
6245 S. Western Ave., pereitame 
metiniame taupytojų susirinki
me išrinko į bendrovės direkto
rius: John Pakel, John Gregg, 
E. Fennell Phillips, Phyl Pakel, 
teisėja Alfonse F. Wells, Elaine 
Phillips, Antaną Valonį, Char
les Beacham ir William Sebas
tian.

Ta pačią diena, išrinktieji di
rektoriai išsirinko sekančia val
dyba: John Pakel — prezidentas 
ir Chairman of the Board, E. 
Fennell Phillips — ekzekutyvis 
viceprezidentas, John Gregg — 
vicepirmininkas, Phyl Pakel — 
sekretorė, Antanas Valonis — 
iždininkas.

1957 metais bendrovės turtas 
buvo truputį .virš 20 milijonu

doleriu, o dabar turtas siekia l 
jau virš 80 milijonų dolerių.

Ponui John Pakel pritariant, i 
jo gabus ir aukštesnius mokslus , 
baigęs žentas labai puikiai tvar- Į 
ko bendrovės reikalus. Miss 
Margaret Littlefield, vyriausia 
raštininkė, tinkamai atlieka sa
vo pareigas. Kontrolieriumi yra : 
gabus Joseph J. Zurawski. John , 
Carson, buvęs Chicagos miesto 
policininkas, prižiūri bendrovės 
namą.

Mūsų tautietis adv. Charles į 
Kai sutvarko legalius dalykus. I 
Prie paskolų dirba p. Little. Ron j 
Gregg ir Mrs. Kuelzo. Visi tau-i 
pymo bendrovės reikalai veda
mi atidžiai ir rūpestingai.

I

W. Sebastian

Stipendijos
Lietuviams Studentams

Lietuvių Prekybos Rūmai ir 
šiais metais numato paskirti sti
pendijas lietuviams studentams. 
Studentai ir studentės, kurie 
norėtu pasinaudoti Prekybos 
Rūmu teikiamomis stipendijo
mis, turi kreiptis raštu šiuo ad
resu :

Scholarship Committe, 
Lithuanian Chamber of

Commerce of Illinois, 
4030 Archer Avenue. 
Chicago. Illinois 60632

Skiriant stipendijas bus atsi- 
žvlegta į studento mokslo pa-

LENKŲ REŽIMO
ATSTOVAS VILNIUJE

Vasario 11-13 d. Vilniuje lan
kėsi lenku ambasados Maskvoje 
pareigūnai ir atvežė lenku ko
munistu partijos (“Liaudies vie- I 
nybės fronto“) medalius vilniš
kiams kultūriniu santykiu su ! 
Lenkija puoselėtojams: J. Ziugž- 
čtai, lenkiško dienraščio redakto-| 
riui F. Wowalewgskiui, rašyto-' 
jams J. Marcinkevičiui. A. 2u-1 
kauskui ir kitiems.

Turėjo progos pasireikšti ir j 
Vilniuje esanti “LTSR užsienio į 
reikalu ministerija“: tarp sve
čius lėktuvan lydėjusiu buvo ir į

Žydų Savaitraštis 
Vakarų Vokietijoje 
Yra Gana Įtakingas

Po pereito karo Vokietijoje 
buvo bepalikę vos apie 30,000 
žydų. Galima būtų manyti, jog 
tokie likučiai ir nesvajos atgauti 
netektų pozicijų ir įtakos. Vie
nok taip nėra.

įrodymu tam gali būti žydu 
savaitraštis Vakaru Vokietijoje, 
kurį įsteigė grįžęs iš Anglijos 
Karl Marx (nėra joks giminai
tis anai garsenybei). Savaitraštis 
greitai pasiekė 50.000 cirkuliaci
jos, kas reiškia, kad jį skaito ne 
vien žydai.

To laikraščio įtaka yra gana 
plati. Jis numaskavo eile atkak
liu nazistų, patekusių į valdžia., 
Pasėkoje to, 23 jų tapo prašalinti į 
iš valdiškų vietų. Bet tuo pat, 
sykiu jis užstojo ir patrauktus 
į teismą tuos hitlerininkus, ku-į 
rie parodę kiek žmoniškumo žy- į 
dams.

Kai dabartinis kancleris Kie- 
singer buvo atakuojamas už tai, | 
kad jis anksčiau priklausė nazių 
partijai, jį drąsiai stojo ginti žy
du savaitraštis.

Vienas vokiečiu spaudos po-! 
tentatas pareiškė: “Mes, vokie-j 
čiai, esame reikalingi naminio. 
sargo, kuris saugotų mūsų de- ’ 
mokratiją”.

Iš kitos pusės, pats savaitraš- j 
čio redaktorius pastebėjo: “Jei
gu Vokietijoje nebūtu antisemi
tizmo, tai viskas atrodytu labai

įtartina. Tauta taip lengvai ne
gali atsipalaidoti nuo tokių kraš- 
tutinybių, kaip nazismas.”

Bando Savintis
Dr. Basanavičių

Rusu skverno įsikibusieji Lie
tuvos bolševikai jau bando net 
ir dr. Joną Basanavičių įrašyti 
i savo eiles. Iš Mokslu Akade
mijos jau pasitraukęs J. Žiugž
da (pasižymėjęs Lietuvos istori-. 
jos ant rusiško kurpalio tempi
mu) vasario 15 d. “Tiesoj” para-; 
šė straipsnį “Dėl Jono Basana- i 
vičiaus kultūrinio palikimo”.

Pažymėjęs, kad “Sueina 40 
metų, kai mirė žymus lietuviu 
kultūros ir mokslo veikėjas Jo
nas Basanavičius (1851.XI.23 —; 
1927.11.16)”, papasakojęs apie j 
daugelį Basanavičiaus darbų iri 
daugiau jų nutylėjęs, J. Žiugž-1 
da iškėlė štai kokius dr. J. Ba- l 
sanavičiaus bruožus:

“J. Basanavičius taip pat pa- ; 
brėžė bendra Lietuvos gyvento- i 
jų nekentima vokiškųjų oku-, 
pantu ir siekimą palaikyti ry
šius su rusu tauta”.

“J. Basanavičius buvo prie
šingas šovinistiniam lietuvių 
tautos ■ išskirtinumo, jos izoliuo
tumo kėlimui. Jis mielai bend
radarbiavo rusų, bulgaru ir len
ku spaudoje. vi§ą laika palaikė 
bendradarbiavimo reikalą su 
slavų tautomis, rėmė ir palaikė 
reikalą vystyti lietuviu tautos 
draugyste su rusų tauta”.

“Tarybų valdžia (1918-19 m., 
Vilniuje. R.) pasirūpino pa
traukti į aktyvu kultūros darba

ir J. Basanavičių, kaip plataus | 
masto mokslininką ir kultūros1 
darbuotoja. J. Basanavičius 
tuomet dirbo steigiamo Vilniuje 1 
Istorijos-etnografijos muziejaus 
direktorium. Tarybinės santvar
kos laikina pralaimėjimą ir pil- 
sudskininku įsiveržima į Vilnių 
J. Basanavičius pažymėjo kaip 
didelį smūgį lietuvių kultūros 
darbui.”

Pažymėtina, kad dabartinis 
Lietuvos jaunimas net ir Basa
navičiaus vardo nėra turėjęs 
progos išgirsti ir paprastai ne
turi jokio supratimo, kas jis 
toks buvo ir ką jis lietuviams 
reiškė. Tuo pasirūpino kaip tik 
tie patys įsikibėliai į rusų skver
ną. Po 25 metų tylos jie dabar 
turi palankias sąlygas ir apie 
Basanavičių rašyti nauja “isto
riją”.

Ne Pas Tą Atsikreipė

Gydytojo kabinete suskamba 
telefonas:

— Ponas daktare, ar aš per 
klaidą nepalikau pas jus po va
karykščio vizito korsetą, kurį 
liepėte man nusiimti egzamina- 
cijos metu?

— Ne. gerbiamoji. Nieko pa
našaus čia nepastebėjau.

— Ach. tai greičiausiai pas 
dentista . . .

Politiko Nuosprendis

Žymus anglų politikas, gyve
nęs pereitame šimtmetyje, pa
reiškė apie vieną poniute:

“Tai yra labai inteligentiška 
asmenybė, tai ji nenori pripa
žinti. kad yra ir daugiau pro
tingu žmonių”.

Mokykloje

— Kaip mokinasi mano sūne
lis? — motina klausia mokyto
jos.

— Gerbiamoji, — atsako mo

kytoja, — tamstos sūnus bus ge
ras astronautas. Pamoku metu 
jis dairosi aplink ir atrodo tar
tum būtu iškritęs iš dausu . . .

Gamta nemėgsta tuštumos.

MALE HELP

GENERAL HELP
Experienced or Trainee 

for Wire Drawing at NRC (Natick)
We offer high wages, excellent benefits, steady work with a 
good company. We require good references, dependability 
and willingness to learn. Some experience working with 
your hands and head is desirable.

Experienced Wire Drawers, Die Room Operators, Plating and 
Insulating Technicians: Here is an opportunity to enter the 
fascinating new field of Super Conductors.

TRAINEES WILL ALSO BE CONSIDERED.

NATIONAL RESEARCH CORP.
A SUBSIDIARY OF NORTON COMPANY

160 Charlemont Street, Newton, Massachusetts 02161

žangumą ir materialinę padėtį. 
Prašymai stipendijai gauti turi 
būti Įteikti ne vėliau, kaip š. m. j 
balandžio 30 d.

Joniškiečiu KluboC.

Susirinkimas
Joniškiečių Labdarybės ir Kul

tūros Klubo susirinkimas įvyks 
antradienį, kovo 7, Vengeliaus- 
ku salėje — 4500 So. Talman i 
Avė. Pradžia 8 vai. vakare. Na
rius ir norinčius prisirašyti, klu
bas kviečia gausiai susirinkti, 
nes šiame susirinkime turėsime 
daug svarbių reikalu aptarti.

Praeitas klubo parengimas 
sekmadienį, vasario 5, ir susi
rinkimas (vasario 7) dėl gilaus 
sniego negalėjo įvykti. Parengi
mas liko nukeltas vėlesniam lai
kui. Jam dabar reikės iš naujo 
pasiruošti. Manau, kad buvusi 
komisija (Kasparas Kriščiūnas. 
Valerija Samuolis ir Connie 
Budrik) ir darbininkai bei šei
mininkės, kurie buvo paskirti 
neįvykusiam parengimui, sutiks 
ir sekančiam pasidarbuoti.

Mūsų klubo protokolų rašti
ninkė ponia Marytė Urbelis bu
vo sunkiai susirgusi, bet jau 
šiomis dienomis grįžo iš ligoni
nės ir, reikia tikėtis, atvyks į su
sirinkimą. Be to, nariams jau 
laikas užsimokėti savo mokes
čius už šiuos metus. Taipgi na
riai, kurie persikėlėte kitur gy
venti, būtinai priduokite savo 
naujus adresus finansų raštinin
kei B. Žemgulis, nes yra tokių 
nariu, kurių klubo siusti laiškai 
grįžta.

A. Jusas

Atliko Gerą Darbą

Mokytojas pasakoja moki
niams :

— Atsiminkite, jog vienos 
dienos bėgyje kiekvienas jūsų 
turite ka nors gero atlikti.

Sekančia dieną jis atsikreipia 
į Jonuką:

__ Na, pasakyk, ar išpildei 
mano įsakymą?

__ Taip. Buvau vakar pas te
tule ir ji pasijuto labai laiminga, 
kad ja apleidau! . ..

Nupirks tėvelis skrynelę, aša^ 
relėm rašyta, žodeliais užrakyta.

U P TO 
S) 5,000

' SAFETY 0F 

YOUR SAVINGS

Earn More al siandard Federal

Effective Jan. 1, 1967

Earnings paid and compounded four times a 
year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

HOURS
Mon., Th urs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

7 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10.000 
minimum investment.

Passbook Savings

New Higher Insurance Limit

Chicagoland's Strongest

STANDARD
IBEX'S*#

į /
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

Certificates and Passbook accounts now in
sured to $15.000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government. .

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

We are an equal opportunity employer.
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= Kas tik turi gerą skony i

i Viską perka pas Lie ponį! Ii

| Lietuvių Prekybos Namai |
| FURNITURE CENTER, INC. |
Į MARQUETTE PARKE |

| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 Į
| Vedėjas J. LIEPOMS f

= Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom nuo 9 = 
= iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždarvta E
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JOHN F. EUDEIKIS
LA1D0TUVIU DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

©
 4605-07 South Hermitage Avenue ;Į 

Tel. YR 7-1741-2 Hii
4330-34 South California Avenue H
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9852 2

■M PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti
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Kai Maža Gyslelė 
Trūksta Smegenyse

ne^envs vra viso mūsų

sve-

kū- 
no valdovas. Jos kontroliuoja 
įvairių kūno daliu pasijudini
mus. jausmus, sprendimus, at
mintį, palinkimus ir pan.

Nors žmogaus smegenys 
na apie trejetą svaru, bet jose 
yra nuo 10 iki 20 bilijonu ląste
lių (cells,) ar neuronų, kurie nuo
lat perima “telegramas” iš visų 
kūno dalių ir pristato jas gene
raliniam štabui.

Atskiros smegenų sritys yra 
sujungtos su tam tikromis kūno 
dalimis. Viršutinė smegenų da
lis kontroliuoja žemutines kūno 
dalis ir atvirkščiai; dešinioji 
smegenų dalis kontroliuoja kai
riąja kūno puse ir atvirkščiai.

Taigi, 
rankos r
tai tas reiškia 
pažeista kair: 
lyje.

Tokiu pažeidimu smegenyse 
gali būti didesniu ir mažesnių; 
pavojingu ir ne taip pavojingų. 
Kartais, trūkus mažutėliai gys- 
leliai, mes to nepajuntame. bet 
trūkus didesnei, pasireiškia taip 
vadinamas “cerebral 
kuris įvairiose formose 
mūsų organizmo daliu 
Kokie gi yra to “šoko”

£j iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiif
 linui iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiM

 linini m
i

dešiniosios jūsų 
yra paralyžuotas, 
jog kas nors yra 
ie smegenų da

jeigu

shock”,

simpto
mai? Čia suminėsime keletą ju:

1) staigus galvos svaigimo pa
jutimas, apalpimas ir regėjimo 
netekimas,

2) palinkimas vemti,
3) protinis apsilpimas ir iš

gąstis,
4) nutirpimas ranku ir kojų,
5) atminties susilpnėjimas.
Bet ir atsigriebus nuo tokio 

“šoko” arba -trūkimo gyslelės1 
smegenyse, tam tikri pėdsakai 
dar pasilieka ilgesniam ar trum
pesniam 
išvargęs 
sulėtėja; balsas pasikeičia, 
gonis tampa ne 
domėtis savo šeima ir draugais. 
Ji vargina nemiga ir jis bijosi 
pasilikti vienas.

Tokį smūgį paskatina cukrinė 
hga. kraujagyslių sukalkėjimas, 

kraujo spaudimas, neri- 
nuolatiniai susiiaudim-

laikui. Veidas atrodo 
ir apsenęs; žingsniai

i-
ingas, paliauna

kstas 
ištiš.

ne
sr

Pirmutinis žingsnis suteikime 
agalbos paliestam šio 
smeniui, yra paguldyti 
ad galva būtų žemiau, 
rilaikys daugiau kraujo 
yse. Ligonis turi būti ši 
omas iki
''•edikališka pagalba.

Dr. Stasys Naikelis

UlglO 
taip, 
s tas 
r, ege

ltai Jai- 
nebus suteikta jam

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

4%%
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 i duoda dividendus už vis*, mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9 00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SH

būna

Sloga - Užkrečiama Liga

Kovo mėnuo yra prielankus 
pasireiškimui slogoms arba šal- i 
čiams, nes tame laikotarpyje 
oras būna nepastovus, o žmonės, 
laukdami pavasario, mažiau gal
voja apie atsargumus ir apsau
gas nuo to nesugalavimo.

Slcga yra užkrečiama; ją pa
gauname nuo kitu slogos užklup
tų asmenų, ypač jei patys ap- 
silpninam savo organizmą nuo
vargiu. nedamiegojimu ar neiš
vėdindami kambarius. Yra apie 
100 skirtingu “virus”, kurie pa
skatina ta liga. Iki šio laiko pa- 1 
vyko susekti ir atpažinti tik 23 
iš jų. Kiti pasilieka neidentifi
kuoti. Dėl to dar nepavyko su- • 
rasti užtikrintu vaistų aplamdy
ti slogą.

Taigi, noroms nenoroms, turi
me pasitenkinti tuomi, ka gal ne 
kartą esame išpraktikavę: poil
sį, vaisiu sunkas, arbata su me
dum ir pan.

Kraujagyslių Sukalkėjimas

Trys gydytojai, dirbantieji 
Vascular Research Laboratori
joje. Brooklyne. priėjo išvados, 
jog valgantieji perdaug mėsos 
paskatina savyje kraujagyslių 
sukalkėjima (atheosclerosis). Su
kalkėjimas pasireiškia tuomet, 
kai arterijų ’‘pamušalas” prade
da apsidengti taukuota medžia
ga. vadinama ’’cholesterol”. Tas 
savaime atsiliepia ir į širdies 
veikla.

Ryšiumi su tuo verta primin
ti. jog žmonės, kurie mažiau su
vartoja maisto kalorijų, užtikri- 

nuona sau geresnę apsauga 
kraujagyslių sukalkėjimo.

Trukumas Miego 
Gali Pakenkti Nervams

Žmona, kuri įkirėja savo vy
rui ir nuolat rėkauja ant savo 
vaiku, — tikrina dr Alvarez. — 
privalo anksčiau eiti gulti. To
kios blogos nuotaikos namuose 
priežastis daugelyje atveju bū
na žmonos nuovargis ir persi- 
dirbimas namuose.

Daugelis moterų, nemokėda- 
mos kaip reikiant sutvarkyti na
mine ruoša, bereikalingai bė
gioja. griebiasi šio, griebiasi to, 
ir tuomi nuvargina save, tuo 
tarpu kaip prie geresnės siste
mos viskas būtų galima atlikti 
greičiau ir su mažesnėm pastan
gom.

Dr. Alvarez nuomone, yra 
dvi nervingų moterų rūšys: tos, 
kurios paveldėjo palinkima ner-

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Denver, Colo., Kit Dougherty išrinkta Tarptautinės gėlių parodos 
karaliene Paroda atidaroma kovo 3 d ir tesis 9 dienas.

angliakasius, farmerius, prekių 
krovėjus.

Neturintiems progos atlikti fi- 
pačios , zinių darbų, naudinga yra šiaip 

pasimankštinti. pasivaikščioti, 
užlipti laptais, ką nors pakilnoti. 
Netgi lengvesnis sniego kasi
mas, kurį daugelis mūsų buvo
me priversti atlikti pastarųjų 
ketvertos savaičių bėgyje, su
stiprino mus fiziniai.

vinėms ligoms, ir tos, kurios 
nuolat besijaudindamos mažmo
žiais ir be atodairos reikšdamos 
savo nepasitenkinimus, 
pakrikdo savo nervus.

Kai moterys, taip vyrai pri
valą išdirbti savyje ramesnes ir 
šviesesnes nuotaikas kasdieni
niame gyvenime ir tuomet vis
kas atrodys jiems gražesnėse 
spalvose ir jie patys jausis daug 
smagiau.

Kuriuos Dažniau Paliečia 
Širdies Priepuoliai?

Fizinis darbas ir pasimankšti- 
nimas yra reikalingi sveikatos 
palaikymui. — tikrina dr. Jo
seph B. Wolffe, direktorius Me
dical Center, Norristown, Pa. Iš 
atliktų tyrinėjimu paaiškėjo, 
jog tuos, kurie atlieka Įvairius 
darbus sėdėdami, kaip pavyz
džiui ofisu darbininkus, telefonu 
“switchboard” operatores, busų 
vairuotojus, siuvėjus ir pan., šir
dies priepuoliai ištinka tris kar
tus dažniau, negu darbininkus.

Dievo Karalystės Žinios
Yra leidžiamos oro bangomis 

iš sekančiu radijo stočių, po 15 
minučių iš kiekvienos:

Chicago, Ill. — WOPA, 14901 
KC.. penktadieniais, pradžia 
10:30 ryto.

Los Angeles, Cal. — K.P.P.C.J 
22.500 W., šeštadieniais nuo 9:45, 
ryto. |

Niagara Falls, N.Y. — WHLD, 
1290 KC. sekmadieniais nuo 12 
vai. diena.

Rockford, Ill. — W.J.R.L., 1150 
KC, sekmadieniais nuo 7 :30 rvte. i

v i

Šios paskaitos iš Šv. Rašto yra; 
įdomios tuomi, kad jos prilygsta 
Septinto Angelo trimitui, Apr. 
Jono 11:15. Sėkmasis Angelas 
sutrimitavo ir pasigirdo dideli 
balsai danguje (Eklizija), tarda
mi: Pasaulio Karalystė tapo Mū
sų Dievo ir Jo Pateptojo Kris
taus Karalyste ir Jis karaliaus 
per amžius ir amžius.

(Skelb.)

Dėl Ko Kai Kurie Žmonės 
įkrinta i Apatiją 
Ir Net Tinginystę?

Tingėjimas ne visada 
vien tik apsileidimo reiškinys. 
Dažnausia tai yra blogos svei
katos ar net ligos paseka. Taip 
tvirtina psichiatrai, kurie tą 
klausima išstudijavo giliau. Pa
sak ju, dvasiniai ir fiziniai ne- 
sugalavę žmonės yra linkę prie 
tokios tinginystės.

Jei vaikas neparodo gyvumo' 
ir susidomėjimo kas aplinkui j 
dedasi, jei jis blogai mokosi,- tai i dirbti atsiranda dėl fizinio nesu

galavimo, tai tuomet tikriausias i 
patarėjas ir pagelbininkas gali; 
būti tik gydytojas.

priežasties reikia ieškoti jo svei-! 
katos stovyje.

Pas suaugusius žmones tingė
jimą pirmiausia sukelia nervų 
sistemos nuovargis. Kuomet toks 
nuovargis atsiranda, tai žmogus 
tampa apatiškas, šalinasi darbo,, 
veiklos ir mažai bepaiso kas kur 
Įvyksta.

Neretai atsitinka ir taip, jog; 
asmuo, kuris anksčiau buvo pil- | 
nas gyvumo, iniciatyvos, ir pa
rodydavo ypatingu kūrybinių 
pajėgu, staiga pasikeičia, nusto
ja judrumo ir darbas jo nebepa- 
traukia. Kas gi juos pakeitė?

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES
All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 

New Addition Opening In January 
Medical Surgical Patients

Nurses are involved in planning improved methods for patients’ 
care with this nursing service. Many employee benefits.

Call 213 - 721-5151
Or Send Application To Director Of Nurses 

BEVERLY HOSPITAL
309 W. BEVERLY BLVD., MONTEBELLO, CALIFORNIA

+ Recovery room—head nurse position
♦ Emergency room—staff positions
* General medical and surgical units—staff and head nurse 

positions
* Intensive and cardiac care—staff nurse positions
♦ Nursing supervision—experienced preferred, but we will train
Salary scale
Staff Nurse, days—$6,000 to 6,600 annually

p.m.—nights $6,600 to $7,200 annually
Head Nurse, supervisory positions—commensurate with experience
All applicants considered individually
Rate review first 6 months and annually.

OFFICE CLERICAL
Have You An “Ideal Job” 
To Go To Every Morning??

IF YOU CAN

Because — we are growing fast, 8 manufacturing plants 
and a ultra modern plant — ready to open soon, we want 
personnel who want challenge, growth and development.

CONTACT US AT QUR HOME OFFICE 

Cinch Manufacturing Company
1026 South Homan Avenue

PHONE — NE 2 - 2000, EXT. 309

REGISTERED NURSES
Are you interested in becoming' a part of a progressive, patient centered 
nursing staff in all new, modern, air-conditioned hospital, expanding 
from 136 beds to 275 beds by April 1967? Two weeks in-service educa
tion available to all persons in nursing service. If you have had expe
rience in the following nursing areas or are interested in accepting the 
challenge of learning in a new area — WE NEED YOU:

♦ Obstetrics—slšff arid head nurse positions

Liberal benefit program 
paid vacation—first year 
7 paid holidays per year 

sick leave—accumulative 12 days per year 
paid Blue Cross—Blue Shield 

disability—one-half monthly income to age 65 
life insurance—$5,000 

very liberal pension plan 
plus others

For a personal interview at your convenience write or call 
Director of Nursing Service, Riverside Hospital, 350 N. Wall St., 
Kankakee, Ill. 815-933-1671, extension 622 or 623.

2 weeks

ir
liu-
me-

turi

TYPE AND TAKE DICTATION, AND WANT TO LOOK 
FORWARD TO GOING TO WORK EVERY'DAY, BE
CAUSE YOU ENJOY DOING INTERESTING DUTIES, 
WORKING WITH THE NICEST PEOPLE, FOR A GOOD 

CONSIDERATE SUPERVISOR.
YOU ARE INVITED TO LOOK INTO OUR CAREER OP
PORTUNITIES BY CONTACTING US IMMEDIATELY!’

WE WILL TRAIN YOU
TO ADD YOUR IDEAS, TALENTS, AND EXPERIENCE 

TO THE POSITIONS IN:

Personnel Dept. - Sales-Eng’r Dept.

(Bus daugiau)

Gal būt, kaip minėjome, jo ner
vai "‘išvargo” ir reikalingi poil
sio arba aplinkos pakeitimo. 
Galimas daiktas, jog jie pasiju
to Įžeisti, kad jų darbas nėra 
tinkamai įvertinamas, o geri no
rai suignoruoti. Žinoma, gali 
būti ir daugybė kitokių priežas
čių, kurios pastumia žmogų Į 
nuolatinę tinginystę.

Tos rūšies “ligoniams” patar
tina šiek tiek pakeisti kasdieni
nio gyvenimo sūkurį, išvykti 
atostogoms, fiziniai pasimankš- 
tyti, pabuvoti tarpe linksmesniu 
žmonių.

Jeigu tokia apatija ir nenoras

sun-Daugelio vedusiųjų vyrų 
klausias darbas būna, kai jie 
nori iš atnešto Į namus uždarbio 
šiek tiek pinigu ir sau pasilikti.

Dievo Karalystes 
Žinios

Teismo Diena
- 11 -

pažvelgimo gali 
tas pareiškimas 

kitiems Šventraš- 
reikalaujantiems,

pa-

kad 
visi,

(Tęsinys)
Šituose tekstuose pasirodo dvi 

labai svarbios mintys; pirma, 
kad Dievas nori, kad visi būtų 
išganyti ir ateitų į tiesos paži
nimą; ir antra, kad apie tai bus 
liudijama visiems tinkamu metu.

Ant pirmo 
atrodyti, kad 
yra priešingas 
čio tekstams, 
kad pirma žmogus turi pažinti 
tiesą ir paskui, remiantis tuo ži
nojimu, tikėti ir būti išganytu; 
nes čia apaštalas kalba apie 
ris gaunamas tikėjimu ir pa- 
apie pažinimą tiesos.

Bet šitoje vietoje Povilas ne
naudoja žodį “išganyti” apibu
dinimui amžinojo išganymo, ku
ris gaunamas itkėjimu ir 
klusnumu Evangelijai.

Jis tik pasakoja mums, 
Dievo valia yra toki, kad
kurie mirė neturėdami žinojimo 
apie vienatinį vardą duota po 
dangumi arba tarp žmonių, per 
kurį mes turime būti išganyti, 
bus pabudinti iš mirties ir gaus 
progos ateiti j tiesos pažinimą.

Kitaip sakant, Povilas vartojo 
žodį “išganyti” apibudinimui to, 
ką Jėzus žadėjo sakydamas, kad 
visi, kurie yra kapuose, išgirs 
jo baisa ir išeis.

Didžioji tiesa, kurią visi turi 
pažinti ir priimti norėdami gau
ti amžinąjį gyvenimą, yra ta, 
kad Jėzus Kristus Dievo malo
ningumu paragavo mirties už 
“kiekviena žmogų”. (Žyd. 2:9)

Povilas kalba apie tai, kaip 
apie “atpirkimą už visus”, 
apie šitą svarbią tiesa “bus 
dijama (skelbiama) tinkamu 
tu”.

Žodžiai “tinkamu metu’’ 
labai didelę svarbą. Jie parodo, 
kad meilingasis Dievo planas 
žmonijos atpirkimui ir išgelbė
jimui įvyksta tvarkingai ir su
lig anksčiau pažymėtu nutarimu 
arba planu, kuriame yra Dievo 
“paskirti laikai”, įvykdymui 
kiekvieno jo meilingo sumany
mo.

Dabartinis amžius ir dabarti
nis gyvenimas kai kuriems yra 
“tinkamas laikas” suprasti tiesą 
ir dėl to turėti tikros progos ti
kėti ir klausyti.

Tūkstantmetinėje gadynėje, 
po to kai jau bus pažadintas iš I 
mirties miego neapšviestasis pa
saulis, bus “tinkamas laikas”; 
jiems “liudyti” arba skelbti. 
Evangelija suprastinu būdu, ir | 
tuomet bus jiems “tinkamas lai-1 
kas” klausyti ir gyventi.

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Hl. 61362

Kam Dar Naudingi Proteinai?

Mes jau esame rašę, jog pro
teinai, kuriuos užtinkame mėso
je, žuvyse, piene, kiaušiniuose ir 
panašiai, yra neatbūtini mūsų 
organizmui.

Neseniai dr. Roger Davis, iš 
Michigan universiteto medici
nos mokyklos, paskelbė, jog pro
teinai gelbsti ir mūsų atminčiai. 
Negaudami reikalingo proteinų 
kiekio, mes greičiau viską pa- 
mirštumėm.

Kūmos marškiniai vaikui iki

Paieškojimas
Juozas Žukauskas, 6100 West 

127 Street, kilęs iš Dubių kaimo, 
Vilkaviškio apskričio, Suvalkų 
redybos, paieško savo giminių 
testamento reikale. Jie patys ar
ba žinantieji apie juos, prašomi 
atsikreipti į Sandarą, 840 West 
33 Street, Chicago, Ill., 60608.

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Willow Springs, III. 

Tel. TErminal 9-9571
Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam Įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lai - 

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
iau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
| savo vardą su antrašu.tnys 
l atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

BUSINESS OPP.

PLANNING A BUSINESS 
OF YOUR OWN?

Interested in: 
COLORADO-OKLAHOMA 

NEBRASKA-KANSAS 
MISSOURI-ARKANSAS 

IOWA-ILLINOIS 
WISCONSIN-MICHIGAN

Coast To Coast Stores
Representatives of these states 
will be at the Illinois Business 
Opportunity Show at the 
O'Hare Inn February' 10-12th.

11 BIG HARD LINE 
DEPARTMENTS

Hardware, Housewares, Sport
ing goods, Automotive. Paint. 
Plumbing, Electrical, Major 
and Lawn and Garden.
Full sendee franchise with 37 
years of proven success offers 
guidance in store operations, 
merchandising, consumer cred
it and accounting.
See you at the O’Hare Inn, 
Friday, Saturday or Sunday, 
February 10, 11, and 12, or 
write:

N. E. HENSLEY
Coast To Coast Stores

5414 E. FRONT STREET 
KANSAS CITY, MISSOURI

MALE HELP

Packaging 
Mechanic

Experienced In Electrical 
Sheet Metal

Liberal Company Benefits
Apply In Person 

BEST FOODS DIVISION 
CORN PRODUCTS 

2816 S. Kilboum
(An Equal Opportunity Employer)
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Tampos Lietuviai Gražiai 
Paminėjo Tą Istorinį Įvyki

Tampos Lietuviu Amerikos 
Piliečiu Klubas, kaip praeityje, 
taip ir šį karta, gražiai atžymė
jo Ljetuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo sukaktį. Toji iškil
mė įvyko sekmadienį, vasario 
19, Wm. Popeli svetainėje.

Buvo susirinkę daug narių ir 
svečių, netgi iš toliau atvykusių. 
Klubo sekretorius Vincas Pope
lis pravedė programa, paaiškin
damas apie tos sukakties reikš
mę. Paskiau pakvietė ponią Iza
belę Zdanys, publikai pritariant, 
sudainuoti Amerikos ir Lietu
vos himnus. Paprašytas pasaky
ti kalbą, teisėjas John T. Zuris 
priminė apie sunkią Lietuvos 
žmonių padėtį žiauraus okupan
to vergijoje ir prašė visų prisi
dėti aukom kiek kas išgali Lie
tuvos išlaisvinimo žygiams.

Klubo sekretorius Juozas Kru- 
kas ir ponia Jennie Nakrošis 
buvo pakviesti parinkti aukų. 
Vėliau kalbėjo Pranas šeštokas 
ir Jonas Yuškas. Programa už
baigė solistė J. Zdanys, sudai
nuodama keletą dainelių. Jai 
akompanavo ponia Eleonora 
Venskus.

Skanūs pietūs buvo pagamin
ti ponios E. Lapienės, o svečius 
aptarnauti pagelbėjo Izabela 
Zdanys, viešnia iš Detroito po
nia Della Kirklis ir Marta Zu
ris. Prie bufeto sėkmingai dar
bavosi Leonas Bukleris ir jo 
žmona. Prie kasos: ponios Jen
nie Nakrošis ir Emily Strums- 
kis.

Prie išplatinimo bilietų dova
noms sėkmingai dirbo klubo 
pirmininkas Kazys Ceknis, ku
ris taipgi išreiškė gilią padėka 
visiėMs dalyviams ir darbuoto
jams, o ypač aukotojams Lietu

vos laisvinimui. Jų vardus čia 
paduodame.

Po $5 aukojo: K. ir V. Ček- 
niai, J. ir S. Juškos, Della Kirk
lis. Juozas Krukas, J. ir S. Pu- 
niškos, F. ir E. šeštokai, J. T. 
Zuris, J. ir E. Strumskiai.

Po $2 aukojo: J. Garadauskas, 
J Vėžiai, W. Jūrėnas, A. Roma
nas, Dom Žemaitis, J. ir T. Pa- 
barškos, J. Maęys, Suzan Šal
kauskas, J. Kriščiūnas.

Po $1 aukojo: Jennie Nakro
šis, A. Tupikaitis, Mary Dam
brauskas, F. Farmalis, Vanda 
Ainoris, J. Vincent, Mary Cepe- 
lis, A. Lapenas.

Pridėjus smulkesnes aukas, 
susidarė $110. Toji suma tapo 
pasiųsta Amerikos Lietuviu Ta
rybai.

Kviečia į Susirinkimą

Klubo reguliaris susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo 5 dieną. 
Bus patiekta raportų. Nauji na
riai kviečiami prisirašyti. Meti
nis mokestis tik $1.00. Dėl in
formacijų kreipkitės telefonu 
626-9139.

K. R.

Permažai Apsaugos

Los Angeles, Cal. — Tarptau
tinėje saugumo agentūrų ir pri
vatiniu detektyvų konferencijo
je, kuri įvyko Ambassador 
viešbutyje, buvo surengta ir 
speciali paroda.

Nors paroda buvo saugojama, 
bet vis vien iš jos pavogta $300 
vertės fotografijos kamera.

Lengviau sveikatą saugoti, ne
gu praradus vėl sveiku stoti.

MALE HELP

ATI
IS EMPLOYING FOR:

RF-Solid State 
Circuit Design 

Engineers
Opportunities immediately available in rapidly expanding 
design Engineering Group. Positions offer assignments in 
the following circuit design areas: VHF/UHF/Microwave- 
transistor amplifiers, oscillators, varactor multipliers and 

integrated RF circuits.

Field Service 
Representatives

Must be able to assume domestic or foreign assignment, 
while representing company to costumer in all phases of 
technical implementation. Requires demonstrated ability 
to work without supervision. Requires recent experience 
in field assignments on airborne ECM or heavy ground radar. 
Requires citizenship. Prefer AA or extensive service schools 
that are directly related. Challenging and remunerative as
signments immediately available following company training.

Qualified Applicants Send Resume to R. D. Denzler 

or Visit Our Employment Office.

Applied Technology 
Incorporated

3410 Hillview Avenue - Palo Alto, California 
Stanford Industrial Park

An Equal Opportunity Employer

Maroko karalius Hassanas vizitavo New Yorke ponią Jacqueline 
Kennedy. Maroko karalius taip pat praėjusią savaitę vizitavo Wash
ingtone prezidentą Johnsoną.

vietų Sąjungai, bet ir komunis
tinei Kinijai. Dar ir dabar Peki
no režimas verbuoja tokius vo
kiečius specialistus, mokėdami 
jiems fantastiškas algas.

Slaptas Pasikalbėjimas

Kai neseniai kunigaikštis Phil
lip. britų karalienės Elzbietos II 
vyras, aplankė prez. de Gaulle, 
tarp j u įvyko slaptas -pasikalbė
jimas. Vėliau, kai laikraštininkai 
norėjo patirti ko nors iš tų pa
šnekesių, Phillip pareiškė:

“Kalbėjau su generolu apie 
mūsų dinastijas. Atkreipiau jo 
dėmesį, kad jo vardas yra Char
les, jo sūnus vadinasi Phillip, o 
anūkas vėl Charles. Pas mane 
yra atvirkščiai: mano tėvas va
dinosi Charles, aš esu Phillip, 
o mano sūnus turi Charles var
dą.”

Buvo Tiek Nuoširdus

Rimta Priežastis

Kaimynas klausia savo kai
myno :

— Pas jus gydytojas lankosi 
veik be paliovos. Ar yra kas nors 
rimto?

— Labai rimtas dalykas. Jis 
bando išsikolektuoti užsilikusią 
skolą.

Pagunda visad vaikšto pasirė
džiusį šilkine suknele.

(Gomez de la Serna)

MALE HELP

WE ARE GROWING FAST!
“Get It On The Ground Floor.”

8 MANUFACTURING PLANTS IN OPERATION 
AND A ULTRA MODERN PLANT READY TO OPEN.

TOOL AND DIE MAKERS
LOOKING FOR A CHALLENGE, WANT TO DEVELOPE 

YOURSELF FURTHER AND NOT STAND STILL?

WE HAVE A JOB FOR YOU!
WE REPAIR AND BUILD SMALL MULTI - STATION 

PROGRESSIVE DIES.

Neilgam Išsiskyrė

Lubbock, Texas. — John Key, 
22 metų, ir jo brolis Raymond, 
19 metų, atsisveikino ir išvažia
vo automobiliais skirtingomis 
kryptimis.

Bet ilgai netrukus jie vėl susi
tiko, kai ju mašinos susidaužė 
kryžkelyje.

Protestuoja Prieš Taksus

Apie 60,000 krautuvininkų 
Graikijoje uždarė savo krautu
ves, protestuodami prieš miestų 
uždėtus taksus.

Džiova Pasilieka 
Pavojinga Liga

New York. — Daugelis yra 
linkę manyti, jog džiovos liga 
jau yra “nugalėta”. Taip iš tikro 
nėra. Health Insurance Institu
te pranešimu, šiais metais Jung
tinėse Valstybėse pasireikš 
70,000 naujų susirgimų džiova.

Tuo pat sykiu daugelis tūks
tančiu žmonių, kurie mano, jog 
yra galutinai išgyje nuo tos li
gos, gali ja vėl susirgti. Prie
žastis — džiovos bakterijos tam
pa atsparesnės ir atkaklesnės 
vartojamoms prieš jas priemo- 
monėms.

Pirma kartą suvaidinus Pary
žiuje filmą “Countess from 
Hong Kong”, vienas laikrašti
ninkas paklausė Charlie Chap
lin, kuris iš visu komikų yra žy
miausias.

— Charlie Chaplin, — pra
skambėjo atsakymas.

Skirtingi Nusistatymai

Optimistas, — tai yra žmogus, 
kuris daug ko tikisi iš vedybinio 
gyvenimo.

Pesimistas, — tai yra vedęs 
žmogus, kuris anksčiau buvo 
optimistas.

Dvigubas Gailestis

MAINTENANCE
WE NEED MEN WHO HAVE GENERAL EXPERIENCE 
IN CARPENTRY, PLUMBING REPAIR, PIPE FITTING, 

ELECTRICAL WORK. ETC.

LOTS OF VARIETY
SOMETHING NEW EVERY DAY.

YOU ARE INVITED TO LOOK INTO OUR CAREER OP
PORTUNITIES BY CONTACTING US IMMEDIATELY.

Cinch Manufacturing Company
1026 South Homan Avenue

PHONE — NE 2 - 2000, EXT. 309

MALE HELP

---------------------------------------------------------- )

LIBERAL FREE
COMPANY BENEFITS

Machinist
Capable of setting-up and oper-, 
ating all small job shop type 

of machines.

Tool & Die Maker
Capable of building for small 

intricate parts.

Milling Mach. Oper.
Light set-up and production 

operation.

Utility Worker
Light machine work 

and general maintenance.

Chemical Operator
Position open for trainee 

interested in dental production.

Liaison Clerk
Looking for young man 
with diversified talents.

Shipping Clerk
Your experience will take you 

to the top.

HOWMET
CORPORATION

^Dental Division 

5101 S. KEELER AVE.

Bombų Gamintojai

Pasirodo, jog vokiečiu moksli
ninkai pagamino atomines ir 
nuklearines bombas ne vien So- 

i*

— Ko pačiule apsiašarojus? 
Gailiesi ko?

— Taigi. .. Man buvo gaila, j 
kad ta balta gaiduką turėjau pa
plauti, o kepant jis taip biauriai 1 
apsvilo .. .

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-si Street

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGE

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

CRAWFORD MEDICAL BLDG.

6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

<>

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

ligų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
diddi sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 

patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI - INSIURYT1

kaip

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v.
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak.

Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, susitarus.
PRospeci 8-3229

Rez.: WAIbrook 5-5076

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 
71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Cel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpubiic 7-7868

Telefonas: WAIbrook 5-9209

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIU {STAIGA

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3. vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 WesJ 66th Place

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp., 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

Phone Personnel Manager

735-0600 after 9 A.M.
An Equal Opportunity Employer

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS 

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California — YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Tel. ofiso: 847-5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 
, 1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.

Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASON1S
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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Pagrindiniu kalbėtoju buvo 
svečias iš Waterburv, Conn., dr. I 

vueisis Kalbėjo karštai, ug- 
ningai ir susilaukė ilgu plojimu. 
Toliai. 1 n -. . ‘tun«u kalbėjo kongresmanas . 
Harold D. Donahue. Jo kalba j 
buvo labai reikšminga. Jo dėka i 
rezoliucijos bus įdėtos į kongre-1 
so rekordus.

Senatorius Vytautas Pigaga 
sake: “Mes turėjome Nepriklau- 
sorna Lietuva. Mes nereikalau
jame pripažinimo Lietuvai Ne
priklausomybės, mes reikalau- į 
jame tos Nepriklausomybės grą- Į 
žinimo.’’

Miesto mayoras Joseph Gas-1 
din perskaitė proklamacija, kad - 
nuo vasario 12 iki 19 d. skelbia- ! 
m a lietuvių tautos šventė.

Adv. Ričardas Sarapas per
skaitė rezoliucijas ir visi vienu 
balsu priėmė.

Gražias, trumpas ir aiškias i 
kalbas pasakė Šv. Kazimiero, 
parapijos kleb. kun. Jonas Jut- 
kevičius, Dist. Atty. Williams 
T. Buckley, The Telegram Ga
zette vienas redaktorių Donald 
B. Johnson. Matyt, šis vyras ge
rai pažįsta lietuviu gyvenimą, 
kad ir gerai lietuvius pagyrė už 
ju darbštumą ir ju kultūringa 
gyvenimą Worcesteryje. Jis iš-; 
vardino lietuviu jo laikraščio re- i 
dakciioj pagelbininkus: Juozą 
Keblinską. tik mirusi Povilą 
Šimkų. Edmundą Vašką. J. Bart
kevičių. Buvo malonu jo kalbos 
klausytis.

Programos vedėju buvo Lie
tuviu Piliečių klubo pirm. Ka
zimieras Tagmenas.

P. Jakutis padainavo keletą 
operų ištraukų ir lietuviu dai
nų: Kur Bakūžė Samanota, Ma
no Rožė ir kt. Gaila, kad toks 
puikus solistas buvo paliktas 
programos pabaigai, kai pusė 
žmonių buvo išėję į namus. Tris 1 
valandas užsitęsė tik kalbos.

Aukų rinkimą pravedė P. Mo
lis su jaunaisiais: Rimu Joku^ 
bausku. Algiu Glodu, Dona Mar
cinkevičiūte. Cesnaite ir kt.

Šventės rengimu rūpinosi Ju-i 
liūs Svikla, adv. R. Sarapas,' 
Charles Tagmenas, Pranas Pau- 
liukonis, Vytautas Mačys ir kt.,

J. Krasinskas

New Yorke Plazos viešbutyje paminėta 70 metų sukaktis nuo Moky
tojų ir tėvų draugijos įkūrimo. Kairėje Jennelle Moorehead, draugi
jos pirmininkė, W. R. Hearst, kurio močiute buvo viena steigėjų, ir 
Alice B. Jornes, kurios promočiutė buvo viena steigėjų.

Pasikalbėjimas atidengia melagystes?
--------  — Ar mačiau? Esu vedęs su

— Ar esi matęs aparatą, kuris tokiu aparatu!

Jeigu jus iš anksto apmokėtu muitu siunčiateSIUNTINIUS į U.S.S.R.
Jums gali kilti kai kurie 
KLAUSIMAI:

1. Kas yra GLOBE PARCEL SERVICE, INC.?
2. Kodėl pritraukė tūkstančius klijentų visose Jungtinėse 

Valstybėse?
3. Kuo Globe Parcel Service, Ine., pasižymi, patarnauda

mas savo klijentams?

Jūsų informacijai tokie
ATSAKYMAI:

1. Globe Parcel Service, Ine. — tai firma, oficialiai autori
zuota Vnešposyltorg’o priimti iš anksto čia apmokėtus 
dovanų siuntinius į visas Sovietų Sąjungos dalis.

2. Per paskutiniuosius trisdešimt septynerius metus Globe 
Parcel Service, Ine., suteikė puikinusį ir labiausiai pa
tikimą patarnavima savo klijentams, todėl klijentų 
skaičius auga kas metai.

3. a. Globe Parcel Service, Ine., gautus klijentų siuntinius
supakuoja ir išsiunčia dvidešimt keturių valandų 
laike. ..x«

b. Firmos specialiai paruoštas štabas patikrina kiek
vieno siuntinio sudėtį bei leidimą siuntinyje esa
miems daiktams.

c. Globe Parcel Service, Ine., apdraudžia nuo bet kokios 
rūšies rizikos kiekviena siuntinį, o pilnoje vertėje.

d. Globe Parcel Service, Ine-, aprūpina kiekvienam siun
tiniui pasirašyta pakvitavima (kvitą).

4. GLOBE PARCEL SERVICE, INC., yra PODAROGIFTS, 
INC., autorizuota priimti dovanų užsakymus Sovietų 
gamybos daiktams, pvz., automobiliai, šaldytuvai, tele
vizijos priimtuvai, drabužiai, avalynė, maistas ir 1.1.

Jei jūs nesinaudojote mūsų patarnavimu, įsitikinkite patys. 
Aplankykite arba susisiekit su bet kuriuo mūsų skyriumi 
(kurie, jūsų patogumui, turi didelį prekių pasirinkimą), ir 
įūs turėsite daug naudos iš mūsų patyrimo.

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106 Tel. WA 5-3455

SKYRIAI:

PHILADELPHIA, PA. 19123 
632 W. Girard Avenue 
WA 5-8878

MINNEAPOLIS, MINN. 55414 
217 E. Hennepin Ave.
FE 2-4908

BALTIMORE, MD. 21224
3206 Eastern Avenue
DI 2-2374

NEW BRITAIN, CONN. 06051 
165 Hartford Avenue 
225-3192

SO. BOSTON, MASS. 02127
390 West Broadway
AN 8-8764

NEW YORK, N.Y. 10003
101 First Avenue
OR 4-3930

CHICAGO, ILL. 60632 
4102 Archer Avenue 
FR 6-6399

OMAHA, NEBR. 68107
5524 S. 32nd Street 
731-8577

Branch PARMA, OHIO 44134
5432 State Road 
749-3033CHICAGO, ILL. 60622

2242 W. Chicago Avenue 
BE 5-7788 PITTSBURGH, PA. 15222

346 Third Avenue
CLEVELAND, OHIO 44119 GR 1-3712
787 East 185th Street 
486-1836 ROCHESTER, N.Y. 14621

683 Hudson Avenue
DETROIT. MICH. 48210 BA 5-5923
6460 Michigan Avenue 
TA 5-7560 SAN FRANCISCO, CAL. 94122 

1236 - 9th Avenue
LO 4-7981ELIZABETH, N.J. 07206

943 Elizabeth Avenue 
EL 4-7068 SEATTLE, WASH. 98103 

1512 N. 39th Street 
ME 3-1853HAMTRAMCK, MICH. 48212

11415 Jos. Campau Avenue 
365-6350 SPRINGFIELD, MASS. 01103 

1840 Main Street 
736-9636
RE 4-8354

KANSAS CITY, KANSAS 66102 
18 So. Bethany 
AT 1-1757

TRENTON, N.J. 08611
730 Liberty Street
LY 9-9163' ~

LOS ANGELES, CALIF. 90026 
3216 Sunset Blvd.
NO 5-9887

VIENELAND, N.J. 08360 
Parish Hall
West Landis Avenue
609 — 691-8423

MIAMI, FLA. 33137 
2755 Biscayne Blvd. 
FR 9-8712

CENTRINĖ ĮSTAIGA 
NEW YORK, N.Y. 10003 

220 PARK AVE. SOUTH ' 982 - 8410

Kaip Buna Pametamos 
Taupymo Knygutės?

Pagal Anglijos statistikos duo
menis, paskutiniais metais bu
vo pamesta 70,000 taupymo kny
gučių. Nukentėjusieji, tarp kitą 
ko, nurodė tokias priežastis:

— Mano prijaukintas aligato
rius suėdė knygutę.

— Paskutinį sekmadienį lauk
damas savo giminių atsilankant, 
aš paslėpiau savo knygutę po 
kilimu (divonu). Tačiau knygutė 
visgi žuvo.

Vienas našlys rašo: — Aš ro
dydavau savo taupymo knygutę 
moterims, kurios turėdavo rim
tą sumanymą apsivesti. Viena iš 
jų įsivaizdino jau esanti už ma
nęs ištekėjusi.

— Mano vyras ir aš turėjome 
bendrą taupymo knygutę. Mano 
vyras įmokėdavo, o aš išimda- 
vau. Tuo būdu atėjo laikas, ka
da ji žuvo.

_  Aš nešioju visuomet savo 
taupymo knygutę iškirpime prie 
krūtinės. Bet paskutinį sekma
dienį buvau šokių vakare ir pa- ! 
mečiau taupymo knygutę.

Paaiškinimas

Atsilankęs į valgyklą - kaba
retą Panevėžyje paklausia tar- ! 
nautojos:

— Kodėl pas jus taip tuščia? I
— Nes kai yra šokiai, tai rei- | 

kia mokėti už įėjimą. O žmonės i 
to nenori.

_ Tai kodėl nepanaikinat to i 
mokesnio?

— O iš ko išlaikysime orkest
rą? ...

— Tai iš ko dabar išlaikote, 
jei niekas neateina?

— Mokame jiems pensiją.
— Už ką? Juk jie negroja.
— O kam gi turi groti?

FEMALE HELP

Silk Presser
Permanent.

Pleasant working conditions.
Starting salary $85.00 a week.

Call 894 - 2070 ,

HOUSEHOLD HELP

Cook-Housekeeper
To live in. Own room, bath, 
& TV. New home overlooking 
lake. Extra help. Top wages, 
references. Call mon. thru Fri.

- LA 3-441 6
Ask for Ann Wesby

PAINTING

PAINTING
INTERIOR AND EXTERIOR
Wall washing, Experienced, 

clean. Reasonable. Free 
Estimates.

Call Vern 277-1984

REAL ESTATE

GREERS Ferry Lake Home in 
Choctan area 2 ml. off R.S. 65, 
ml. Clinton, Ark. 2 br. brick, I

C-H, W-b fireplace. Birch 
built-ins. Built-in stove and 
oven V-H. C-P with 14-12 sto
rage. Plastic floors. Quick sale 

by owner.

Call or write Wm. F. Oliver, 
209 S. Wedgewood Rd., 

Area 501 - CA 5-2496, 
Little Rock, Ark.

MALE HELP

$100 Per Week Starting
Earn up to $100 a week while 
you learn, with no limit on ad
vancement. Several immediate 
openings for mechanically in
clined men in printing & man
ufacturing of flexible packag
ing. Top fringe benefits and 

bonuses. Apply in person.

Custom Made Paper Bag Co.

1250 Pratt Blvd. Elk Grove 
625-0999

Haremu arabai vadina švent
vietę, kurion įęįti draudžiama 
nusidėjusiems žmonėms, o tur
kai tuo vardu vadina moterų gy
venamus namus, į kuriuos gali

ma įeiti tik tų moterų vyrams 
sūnums ir broliams.

Nusidirbusiam ir valgis ska
nesnis ir poilsis saldesnis.

MALE HELP

NOTICE
We are now located in our all new, modem plant. 
We now have openings, on both shifts, for experienced:

MOLD MAKERS
TOOL AND DIE MAKERS 

MACHINISTS
WE CAN OFFER THEM:

TOP WAGES 
INSURANCE BENEFITS 

PAID VACATIONS 
FRINGE BENEFITS 

TOP QUALITY WORK 
PLENTY OF OVERTIME 

DESIRABLE WORKING CONDITIONS

Apply in Person 
Call or Write to Mr. Scruggs 

317-736-5106

INDIANA 
DIE CAST 

TOOL INC.
HIGHWAY 31 NORTH FRANKLIN, INDIANA 

20 min. South of Indianapolis

An Equal Opportunity Employer

SHEAR OPERATORS
' ‘ 3RD SHIFT

$118.00 TO $130.00

♦ FULLY PAID COMPANY BENEFITS
> HOSPITALIZATION and MAJOR MEDICAL INSURANCE
♦ LIFE, SICKNESS and ACCIDENTS INSURANCE
♦ WORK CLOTHES FURNISHED
♦ 9 PAID HOLIDAYS
♦ PAID VACATION
♦ COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION
9300 SOUTH DREXEL

An Equal Opportunity Employer

FACTORY HELP

WATCHMEN-GUARD
COLOR MATCHER — Permanent job. MILLRIGHT, 

MECHANIC. Top Wages, Prifit Sharing. Pension Plan, 
Paid Vacations, Paid Life Insurance, Regular Merit Reviews.

Apply In Person

JOANNA WESTERN MILLS
2141 SOUTH JEFFERSON

MACHINISTS - 
SET-UP MAN

Full time, company benefits, good working conditions

Motive Equipment Manufacturers
Division of Borg-Warner

5253 W. ROOSEVELT ROAD, CICERO, ILL. 
BI 2-2520 — TO 3-3500 ’ •

An Equal Opportunity Employer

TOP PAY FOR TOP MEN

WELDERS
FITTERS BURNERS

MUST BE EXPERIENCED I
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop in currently working 9% hours, 6 days a week; 2 shifts open. 
Excellent starting rates, incentive program, company benefits.

APPLY AFTER 10 A.M. MONDAY THORUGH FRIDAY

U. S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 S. MOZART, BLUE ISLAND, ILL.
An Equal Opportunity Employer
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Marwick, Mitchell & Co. kaip I ir buvo nuvežta į St. Joseph li- 
prižiūrintis auditorius taupymo goninę. 
ir paskolų sąskaitoms. | --------

Eugeniją Belskienę 
Ištiko Nelaimė

Eugenija Belskienė, 2335 S. 
Hoyne Avė., su savo dukra Jū
rate važiavo automobiliu į Hins
dale. Ilk, kai į jas trenkė kita 
mašina. Šio susidaužimo pasė
koje ponios Belskienės automo
bilis buvo apsuktas, smarkiai 
apdaužytas, o ponia Belskienė 
sunkiai sužeista.

Jai buvo sulaužyti du šon
kauliai, sužalotas kaklas ir krū
tinė. Dukrai Jūratei tapo ap
draskytos kojos.

GERI LINKĖJIMAI 
IŠ BAHAMA SALŲ

Ponia Ona Dambrauskienė, 
plaukiodama greičiausiu pasau
lyje laivu “France” Caribe van
denyse prie Centralinės Ameri
kos, prisiuntė iš Trinidad ge
riausiu linkėjimų savo pažįsta
miems Chicagoje.

Ji taipgi išreiškė apgailestavi
mą, kad mums čia teko pergy
venti smarkiu sniego audrų.

Jonas Balčiūnas
Gavo Toki Atžymėjimą

Iš penkių tūkstančių preciziš
kų dalių, kurias Jonas Balčiūnas 
pagamino General Motors, Elec
tro Motive skyriuje, La Grange, 
Ill., nei viena ju nebuvo atmesta 
inspekcijos.

Už toki tikslumą Jonui Bal
čiūnui buvo įteiktas gražus dip
lomas, o jo paveikslas įdėtas į 
tos kompanijos leidžiama žur
nalą “Streamliner”.

Reikia pažymėti, jog p. Bal
čiūnas taip pat atsižymi ir įvai
riuose lietuviškuose darbuose.

Metinis Sandaros 
Banketas Įvyks 
Balandžio 23 Dieną

TRUMPOS 
ŽINIOS

>111 II

Norime pranešti, jog tradici
nis Sandaros banketas yra ruo
šiamas sekmadienį, balandžio 
23, Veteranų salėje, prie 63 gat
vės ir Harlem Ave. Apie tą lai
ką oras jau bus švelnesnis ir ma
lonesnis, kaip ir privalėtų būti 
pavasario laikotarpyje.

Kviečiame visus mūsų mielus 
tautiečius užsisakyti vietas sau 
ir savo draugams. Sandaros pra
mogos yra gražios, todėl kiek
vienam verta jose dalyvauti.

Allen Petrulis šiuo metu tar
nauja J.V. karinėse pajėgose 
Vakarti Vokietijoje. Jis yra sū
nus Alfonso ir Jean Petrulių, 
3365 S. Union Avė., ir anūkas 
ponios Frances Žviegienės.

Ponai J. Peldžiai, praleidę žie
mos šalčius gražiame Pompano 
Beach, Floridoje, rezorte, grįžo 
į Chesterton, Ind., kur jie turi 
savo biznį.

Gerokai pailsėję Floridoje, jie 
pradeda rengtis pavasario ir va
saros darbams Michigan ežero 
pakrantėje.

sekmadienį, kovo 5 dieną, Gold 
Coast svetainėje, 2523 W. 71 St., 
rengiamas šaunus banketas, ku
ris prasidės 4 vai. popiet.

Visi esate maloniai kviečiami 
atsilankyti ir bendrai paminėti 
šia sukaktį.

Paskirtas Svarbios
Komisijos Nariu

Floridoje Svečiuojasi
Daug Chicagiečių

Šiuo metu Fort Lauderdale, ■ 
Fla., atostogauja daug žymių j 
Chicagos lietuvių: ponai Stan
ley ir Emily Balzekai, ponaii 
Justin ir Victoria Mackevičiai, o 
taip pat ir jų sūnus Justin Jr. su 
šeima; ponai Juozas ir Eleano-, 
re Padziūnai, ponai Peter ir Jus
tine Massie, ponai John ir Jose
phine 
raitis 
rida.

Pakel, o ponas Dan 
važinėjasi po visa

Frank Shimkus

Ku-
Flo-

Uždaro Vaistinę

buvo pa- 
Floridą, 

liga pri-

Ponia Nellie Shukis 
sirengusi iškeliauti j 
bet staigiai užklupusi 
vertė pakeisti tuos planus. Ji 
dabar randasi Billings ligoninė-' 
je, kur jai buvo padaryta opera
cija. Linkime jai kuo greičiau
siai pasveikti ir dar spėti pasi
svečiuoti Floridoje!

Dr. Joseph ir Eve Jerome duk
tė dabar lanko Loyola universi
tetą studijuodama biznio admi
nistraciją.

Ponia Marta Grigas, 3150 So. 
Emerald Ave., gavo liūdna žinia 
iš Lietuvos, kad Panevėžyje mi
rė jos sesuo. Veronika Nakro- 
šaitė.

Bronė Bičiūnienė, 5347 S. Pau
lina, krisdama ant šalygatvio iš
silaužė dešinės rankos kaulą.

Justinas Valys, gyvenas Brid- 
geporte, šios savaites pabaigoje 
išvyksta i Miami Beach, Fla., 
kur jau anksčiau buvo išvažia
vusi jo žmona Aldona. Ponai Va
liai yra nusistatė pastoviai įsi
kurti Floridoje.

GAVO STIPENDIJĄ Kviečia Dalyvauti 

IR ATŽYMĖJIMĄ Margučių Parodoje

Ponų William ir Marian Se- Balzeko Lietuvių Kultūros 
bastian anūkas Geoffy.y Sebas-1 Muziejus ateinančių Velykų 
tian ir anūkė Judy Protosevich, i švenčiu proga nori surengti lie

tuviškų margučių parodėlę.
Turintieji tokių margučiu rin

kinius ar pavienius įdomesnius 
margučius maloniai prašomi 
skambinti telefonu 847-2441 ar
ba 776-8798.

Josephine Svilainis, 
šešias savaites Cali- 

parvyko į namus. Ji 
buvo apsistojusi Los Angeles 
mieste, bet 
Meksiką ir 
giausiai jai 
Springs.

Ponia 
praleidusi

protarpiais aplankė 
kitas vietoves. Sma- 
buvo paviešėti Hot

Craftmenu KlubasLietuvių 
išsirinko šiems 1967 metams to
kia valdyba:

Pirmininkas — Julius Stan- 
coucz, vicepirm. — John Hoff
man, sekretorius — W. Robert 
Sebastian, iždininkas — Stanley 
Mitchell.

Klubas rengia banketą ba
landžio 2 diena Chicago Taupy
mo bendrovės svetainėje, 6243 
S. Western Ave.

Albert J. Aukers

kurie birželio mėnesį baigs į 
Kennedy aukštesnę mokykla, 
laimėjo- Illinois valstijos stipen
diją.

Judy gaus tūkstantį dolerių ir j 
stos į McMurray kolegija, o i 
Geoffrey negaus tūkstančio, nes 
jo tėvas gauna didoką algą. Vie
toje pinigų, jam bus suteiktas 
Merit Scholarship Certificate. 
Jis jau yra priimtas tęsti moks- į 
la Northwestern universitete.

Sąžinė pas daugelį žmonių 
taip, kaip anglų karalienė: vieš
patauja, bet ne valdo.

(W. H. Mallock)

INOI 
jame 
cialižl
Jo vi

per

Vasario 16 Minėjimas 
Praėjo Įspūdingai

Ponia Marian Sebastian, kuri 
su savo drauge Ona Valonis ato
stogauja Acapulco Hilton vieš
butyje, Meksikoje, pašaukė savo 
vyra telefonu ir pasikalbėjimas ‘ 
buvęs taip aiškus, tartum ji bu-; 
tu pašaukusi iš Cicero, III.

Illinois Merit Scholarship 
mėjo ir gerai žinomo namu 
lytojo - kontraktoriaus 
Petrausko duktė.

lai-
sta-

Prano

Apšvietos Dr-ja

As-
Al-

District Savings & Loan 
sociation prezidentas, ponas 
bert J. Aukers, tapo paskirtas, 
United States Savings & Loan 
League investmentų ir morgičių 
paskolų komisijos nariu, — pra
nešė tos Lygos prezidentas Otto

Norėčiau dar suminėti apie , 
surengta Chicagoje vasario 19 d. | 
Lietuvos Nepriklausomybės su
kakties minėjimą Maria aukštes
niosios mokyklos auditorijoje.

Minėjimas praėjo sėkmingai. i 
Auditorija buvo pilna tauriųjų 
tautiečių. Kalbėtojai pabrėžė I 
būtiną reikalingumą kovoti be! 
paliovos 
prašalinti 
reiškimai 
j imu.

Šio didžiulio minėjimo suren
gime daugiausiai pasidarbavo 
Chicagos Lietuvių Tarybos pir
mininkas Julius Pakalka, o jam 
gelbėjo kun. A. Stašys, Juozas 
Skeivys ir kiti, kurių vardai čia 
neįmanoma suminėti.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitu visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

žieme
Bet

oru
pasitv

gera

iki okupantai nebus i 
iš Lietuvos. Tie pa- 
susilaukė gausių plo-

Jų Vestuvės Įvyksta

Balandžio 1 Diena

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick
Oak Lawn, 111.

TeL 424-3810

navo
metii

svar

dem

K. Čepukas
anar

ANTANAS MOCKUS — 
ŽYMUS AKTORIUS

Drury Lane Teatre, 2500 W. 
94 Place, šiuo metu vaidinama 
komedija “Once More With 
Feeling, kurioje svarbiausia ro
le atlieka Antanas Mockus.

Didžiųjų laikraščiu kritikai jį 
įvertino kaip pirmaeilį aktorių.

Gavo Padėką
Už Jos Pasiųstą Dovaną

Ponia Cathrine Pocius, 3228 
S. Union Avė., buvo pasiuntusi 
poniai Lucy Nugent “Lithua
nian Cooking Book”, kuria pa
rašė ponia J. Daužvardienė.

Pereita penktadienį gautas iš 
ponios Nugent laiškutis, kuria
me ji d,ėkoja už pasiųstą knygą 
ir pasižada pasinaudoti ja gami
nant lietuviškus valgius.

Išlaikęs 40 metų vaistine Brid- 
geporte, 3301 S. Halsted Street, 
Frank Shimkus ją uždarys kovo 
mėnesio pabaigoje. Reiškia, lik- 
viduosis dar viena lietuviška 
biznio įstaiga šioje apylinkėje.

Paklaustas, kodėl jis pasitrau
kia, p. Shimkus atsakė: “Išbu
vus tiek metu, norisi pailsėti ir 
atsikratyti rūpesnių. Bet, iš ki
tos pusės, yra gaila palikti įpras
ta vieta.”

Frank
Chicagoje 
versiteto
Jo tėvai — Ambrose ir Sofija 
Shimkai, panevėžiečiai, atvyko 
į Amerika 1902 metais.

Šiuo metu
Shimkus su 
sūnumi Ted 
54 Street.

Ponia Angeline Nork užpre
numeravo Sandara savo tėveliui 
Kazimierui Černauskui, 5310 N. 
Lockwood Ave., pastarojo var
diniu proga.

Paminės Gimtadienius
Mūsų veteranas veikėjas ir 

District Savings & Loan ben
drovės prezidentas Tamas Janu
lis savo 81-mą gimtadienį atžy
mės šį sekmadienį, kovo 5-tą. 
Jo žmona Frances turės tokia 
pat celebracija kovo 9.

Jų anūkė Marianne Janulis 
savo gimtadienį paminės kovo 
6-tą. Jos tėveliai Jonas ir Laura 
Januliai rengia jai puota Black
hawk restorane.

Ponia Angeline Gregg, kuri 
su savo vyru John atostogauja 
Tucson, Arizona, atžymės ten ir 
savo gimtadienį. Jos artimieji 
Chicagoje siunčia jai geriausių 
linkėjimų.

Vilimas Bagdonas, 4508 S. 
Francisco Ave., išvyko į Fort 
Lauderdale, Fla., kur jau atosto
gauja jo žmona Sofija. Jie yra 
apsistoję pas Vilimą ir Catheri
ne Stulpinus, turinčius ten gra
žia rezidenciją.

Shimkus yra gimęs 
ir baigė Illinois uni- 
School of Pharmacy.

vaistininkas Frank 
žmona Victoria ir 
gyvena 3632 West

Smagi Žaidimų Pramoga
Sekmadieni, Kovo 5

SLA 134-ta moterų kuopa ren
gia smagią žaidimu pramogą šį 
sekmadienį, kovo 5, Hollywood 
salėje— 2417 W. 43 Street. Pra
džia 2:30 vai. popiet.

Maloniai kviečiame kuopos 
nares ir svečius skaitlingai atsi
lankyti į šią pramogą. Bus daug 
vertingų dovanų ir skanių vai
šiu. Lauksime!

Pranešimas
Joniškiečių Labdarybės ir Kul

tūros Klubo susirinkimas įvyks 
antradienį, kovo 7 dieną, 8 vai. 
vakare, Vengeliausko salėje — 
4500 S. Talman Avė.

Nariai ir narės prašomi skait
lingai dalyvauti, nes teks svars
tyti daug svarbių reikalų ir iš
klausyti komisijų raportus. At
siveskite ir naujų narių.

Po susirinkimo turėsime drau
gišką pobūvį su vaišėmis.

M. U. — nut. rašt.

David H. Voss Paskirtas 
Svarbioms Pareigoms

David H. Voss, C.P.A. tapo pa
skirtas iždininku - kontrolierium 
District Savings and Loan As
sociation.

Anksčiau jis buvo su Peat,

Ponia Marta Grigas, 3150 So. j 
Emerald Ave., gavo iš savo bro- i 
lio dukters Sofijos, gyvenančios ' 
Panevėžyje, gražius gintarinius i 
karolius ir rankdarbiu: juoste
lių, uždangų ir patiesalų.

Ponia Julia Verbickienė ir; 
ponia Anne Jackevičienū prane-, 
šė, kad jos smagiai atostogauja ; 
Miami, Fla. Jos taipgi aplanko , 
ir savo draugus Bruno ir Mae i 
Gaidimavičius. •

Mini Sukaktį
Šiais metais Lietuviu Moterų ; 

Draugija “Apšvieta” mini 60 ; 
metu savo gyvavimo sukaktį. Į 
To laikotarpio bėgyje “Apšvie-' 
ta” yra atlikusi daug gražių dar-; 
bu. kultūros, labdaros ir lietuvy- : 
bės srityse.

Jos narių tarpe yra buvę ir Į 
dar tebėra nemažai atsižymėju
sių lietuvių moterų. Kai kurios 
iš jų pasitraukė iš mūsų tarpo 
ir nukeliavo į amžinybę, o dalis 
išsikėlė gyventi kitur.

Nepaisant į tai, ‘‘Apšvietos” 
draugija ir toliau gyvuoja, tu
rėdama darbščia valdyba ir nuo-

-----------  I širdžių nariu iš jaunųjų tarpo.
Ponia Viktorija Grigas, gyve- ' Žengiant į 61 metus ir atžymė- 

nanti North Side, staiga susirgo jimui šios gyvavimo sukakties.

Gražina Jankauskaitė, dėstan-; 
ti prancūzu kalba aukštesnėje! 
mokykloje, Gary, Ind., balan-j 
džio 1 dieną susituoks su Vytau- > 
tu Karaičiu, architektu ir inži
nierių, kuris vakarais lanko! 
Roosevelt universitetą. Vedybi
nė puota ruošiama American 
Legion Hall, 9701 S. Kedzie Avė..

Gražina yra duktė Broniaus ir 
Jadvygos Jankauskų, 12251 S. 
Lowe Ave., o Vytautas yra sū
nus Mykolo ir Petronėlės Karai- 
čių, 7300 S. Albany Ave.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
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INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $1 5,000. — bej

Paieškojimas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 691h STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Atvykusi iš Harrisburg, Pa., į 
Chicagą, Agota Kvedakevičienė, 
buvusi Narkuniūtė, norėtų su
rasti Juozą Stučką, kuris kadai
se yra dirbęs kaip siuvėjas. Jie 
abu yra kilęs iš to paties Švent- I 
ežerio kaimo, Suvalkijoje.

Juozo Stučkaus arba žinančių : 
apie jį, prašome atsiliepti pate
lefonuojant PR 8-1260.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštlnfi atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir A ta d lo

ti lai s iki 8 vai. p. p.

Brighton Savings and Loan Assn
4971 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadieni uždaryta. Ketvirtadieni: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS
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Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, 111. 60629, Tel. WA 5-2737
♦ 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visu kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. Taip pat galima užsisakyti Velykoms geriausios rū
šies Europos maisto siuntinių. Pristatymas per 3 savaites. — Automobilių kaina nuo 
sausio 17 d. iki balandžio 20 d., 1967 m., atpiginta 10 nuošimčių.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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